

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดอน

อำเภอ ภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 40,670,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด  
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

|                          |       |                |
|--------------------------|-------|----------------|
| งานบริหารทั่วไป          | รวม   | 12,061,140 บาท |
| งบบุคลากร                | รวม   | 7,920,840 บาท  |
| เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) | รวม   | 2,311,920 บาท  |
| เงินเดือนนายก/รองนายก    | จำนวน | 514,080 บาท    |

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายก/รองนายกองค์การบริหารส่วน  
ตำบล ดังนี้

1.เงินเดือนนายกฯ 20,400 x 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท

2.เงินเดือนรองนายกฯ 11,220 x 12 เดือนๆ ละ 2 คน เป็น  
เงิน 269,280 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน  
นายก อบต.,รองนายก อบต.,ประธานสภา อบต.,รองประธาน  
สภา อบต. สมาชิกสภา อบต. เลขานุการนายก อบต. และ  
เลขานุการสภา อบต.

พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว  
ไป (00111)

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก ดังนี้

1.ตำแหน่งนายกฯ จำนวน 1,750 x 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท

2.ตำแหน่งรองนายกฯ จำนวน 880 x 12 เดือนๆ ละ 2 คน เป็นเงิน 21,120 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก อบต.,รองนายก อบต.,ประธานสภา อบต.,รองประธานสภา อบต. สมาชิกสภา อบต. เลขานุการนายก อบต. และเลขานุการสภา อบต.

พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557)

-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก อบต.ดังนี้

1.ตำแหน่งนายกฯ จำนวน 1,750 x 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท

2.ตำแหน่งรองนายกฯ จำนวน 880 x 12 เดือนๆ ละ 2 คน เป็นเงิน 21,120 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก อบต.,รองนายก อบต.,ประธานสภา อบต.,รองประธานสภา อบต. สมาชิกสภา อบต.,เลขานุการนายก อบต. และเลขานุการสภา อบต.

พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557)

-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

|                                                                        |       |            |
|------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล | จำนวน | 86,400 บาท |
|------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการ นายก อบต. จำนวนเงิน 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก อบต. รองนายก อบต. ประธานสภา อบต. รองประธานสภา อบต. สมาชิกสภา อบต. เลขานุการนายก อบต. และเลขานุการสภา อบต. พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557)
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

|                                                |       |               |
|------------------------------------------------|-------|---------------|
| เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 1,627,200 บาท |
|------------------------------------------------|-------|---------------|

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. ดังนี้
- 1.ตำแหน่งประธานสภาฯ จำนวน 11,220 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท
- 2.ตำแหน่งรองประธานสภาฯ จำนวน 9,180 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท
- 3.ตำแหน่งสมาชิกสภาฯ จำนวน 7,200 บาท x 12 เดือนๆ ละ 15 คน เป็นเงิน 1,296,000 บาท
- 4.ตำแหน่งเลขานุการสภาฯ จำนวน 7,200 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก อบต. รองนายก อบต. ประธานสภา อบต. รองประธานสภา อบต. สมาชิกสภา อบต. เลขานุการนายก อบต. และเลขานุการสภา อบต. พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557)
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111)

**เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)****รวม 5,608,920 บาท****เงินเดือนพนักงาน****จำนวน 2,985,600 บาท**

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของ  
พนักงานส่วนตำบล มีรายละเอียดดังนี้

- 1.ปลัด อบต.(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) จำนวน 12  
เดือน เป็นเงิน 558,780.00 บาท
  - 2.หัวหน้าสำนักปลัด อบต.(นักบริหารงานทั่วไป ระดับ  
ต้น) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 429,180.00 บาท
  - 3.นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 330,060.00  
บาท
  - 4.นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 12 เดือน เป็น  
เงิน 369,360.00 บาท
  - 5.นิติกร จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 376,020.00 บาท
  - 6.นักพัฒนาชุมชน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 330,060.00 บาท
  - 7.นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 12 เดือน เป็น  
เงิน 342,840.00 บาท
  - 8.เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 249,300.00  
บาท
- รวมทั้งสิ้น 8 อัตรา เป็นเงิน 2,985,600.00 บาท
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ด่วนที่  
สุด ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว  
ไป (00111)

|                                                                                                                        |       |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน                                                                                             | จำนวน | 138,000 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน ดังนี้                                                                          |       |               |
| - ค่าตอบแทนรายเดือนสายงานบริหาร ตำแหน่ง ปลัด อบต.<br>ระดับ กลาง จำนวน 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น<br>เงิน 84,000 บาท |       |               |
| - เงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษ ตำแหน่ง นิติกร(พ.ต.ก.)<br>จำนวน 4,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 54,000 บาท    |       |               |
| - เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ด่วนที่<br>สุด ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558            |       |               |
| - ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่ว<br>ไป(00111)                                                       |       |               |
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                       | จำนวน | 126,000 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ดังนี้                                                                                   |       |               |
| - เงินประจำตำแหน่ง ปลัด อบต. ระดับ กลาง จำนวน 7,000<br>บาท จำนวน12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท                           |       |               |
| - เงินประจำตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด อบต. ระดับ<br>ต้น จำนวน 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000<br>บาท            |       |               |
| - เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ด่วนที่<br>สุด ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558            |       |               |
| - ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่ว<br>ไป(00111)                                                       |       |               |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                   | จำนวน | 2,202,720 บาท |

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง มีรายละเอียดดังนี้

- 1.ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน(ป.ตรี) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 211,800.00 บาท
  - 2.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ(ปวช.)จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน151,680.00 บาท
  - 3.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ(ปวช.)จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 154,560.00 บาท
  - 4.พนักงานขับรถยนต์(ทักษะ) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 127,800.00 บาท
  - 5.พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเล็ก(ทักษะ)จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน117,360.00 บาท
  - 6.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันฯ(ปวช.)จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 151,320.00 บาท
  - 7.ผู้ช่วยนักสังคมสงเคราะห์(ป.ตรี)จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 256,800.00 บาท
  - 8.ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน(ป.ตรี)จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 239,880.00 บาท
  - 9.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข(ปวส.) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน143,520.00 บาท
  - 10.พนักงานดับเพลิง 2 อัตรา ๆ ละ 9,000 บาท เดือน ละ 18,000.00 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000.00 บาท
  - 11.ยาม เดือนละ 9,000.00 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน108,000.00 บาท
  - 12.คนสวนเดือนละ 9,000.00 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน108,000.00 บาท
  - 13.คนงานทั่วไป 2 อัตรา ๆ ละ 9,000 บาทเดือนละ 18,000.00 บาทจำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000.00 บาท
- รวมทั้งสิ้น 13 ตำแหน่ง เป็นเงิน 2,202,720.00 บาท
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง

จำนวน

156,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง มีรายละเอียดดังนี้

1.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ(ปวช.) จำนวน 12 เดือน เป็น

เงิน 7,740.00 บาท

2.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ(ปวช.)จำนวน 12 เดือน เป็น

เงิน 4,860.00 บาท

3.พนักงานขับรถยนต์(ทักษะ) จำนวน 12 เดือน เป็น

เงิน 24,000.00 บาท

4.พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเล็ก(ทักษะ)จำนวน 12

เดือน เป็นเงิน 24,000.00 บาท

5.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันฯ(ปวช.)จำนวน 12 เดือน เป็น

เงิน 8,100.00 บาท

6.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข(ปวส.) จำนวน 12 เดือน เป็น

เงิน 15,900.00 บาท

7.พนักงานดับเพลิง 2 อัตรา ๆ ละ 1,000 บาท เดือน

ละ 2,000.00 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000.00 บาท

8.ยาม เดือนละ 1,000.00 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น

เงิน 12,000.00 บาท

9.คนสวน เดือนละ 1,000.00 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น

เงิน 12,000.00 บาท

10.คนงานทั่วไป 2 อัตราๆ ละ 1,000 บาท เดือนละ 2,000.00

บาทจำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000.00 บาท

รวมทั้งสิ้น 10 ตำแหน่ง เป็นเงิน 156,600.00 บาท

- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ด่วนที่

สุด ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

|                                                                     |            |                      |
|---------------------------------------------------------------------|------------|----------------------|
| <b>งบดำเนินงาน</b>                                                  | <b>รวม</b> | <b>3,018,400 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>                                                    | <b>รวม</b> | <b>431,000 บาท</b>   |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน      | 180,000 บาท          |

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แก่ เงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557

และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)

|                                     |       |            |
|-------------------------------------|-------|------------|
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ | จำนวน | 10,000 บาท |
|-------------------------------------|-------|------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)



|                                                                                                                                                                                                                       |       |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 216,000 บาท   |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิได้รับ</li></ul> ความช่วยเหลือตามระเบียบฯ                                                                                 |       |               |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li></ul>                                                                           |       |               |
| <ul style="list-style-type: none"><li>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</li></ul>                                                                                                      |       |               |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 25,000 บาท    |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน</li></ul> ตำบล นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้มีสิทธิได้รับตาม                                                             |       |               |
| ระเบียบฯ                                                                                                                                                                                                              |       |               |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li></ul>                                                                           |       |               |
| <ul style="list-style-type: none"><li>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</li></ul>                                                                                                      |       |               |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                            | รวม   | 1,717,400 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                        |       |               |
| โครงการจ้างเหมาบริการทำความสะอาด                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 422,400 บาท   |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจ้างเหมาบริการทำความสะอาด เช่น ทำความสะอาดอาคารสถานที่ราชการ และงาน</li></ul> อื่น ๆ จำนวน 4 อัตราๆ ละ 8,800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น |       |               |
| เงิน 422,400 บาท                                                                                                                                                                                                      |       |               |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746</li></ul> ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวง                                                          |       |               |
| มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28                                                                                                                                                                   |       |               |
| มิถุนายน 2562                                                                                                                                                                                                         |       |               |
| <ul style="list-style-type: none"><li>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</li></ul>                                                                                                      |       |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 50,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาทำของ ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li><li>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</li></ul> |       |            |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 20,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง(รายจ่ายในการรับรองและเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) พิธีเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li><li>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</li></ul>                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |            |

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 600,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป กรณีตำแหน่งว่างนอกจากการครบวาระหรือเลือกตั้งซ่อมสมาชิกสภาท้องถิ่น ผู้บริหารท้องถิ่น และสำหรับสนับสนุนงานเลือกตั้ง ส.ส.,ส.ว. และค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนทราบถึงสิทธิและหน้าที่ และการมีส่วนร่วมทางการเมือง
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 และเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระชนมพรรษา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินตามโครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระชนมพรรษา และวันสำคัญต่างๆ เช่น ค่าป้ายโครงการ ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุที่จำเป็นต้องใช้ตามโครงการ และรายจ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</p>                                                                                                                                                                                      |       |             |
| ค่าพวงมาลัย พวงมาลา ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ พานพุ่มและอื่น ๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 5,000 บาท   |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย พวงมาลา ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ พานพุ่มและอื่นๆ สำหรับพิธีการวันสำคัญต่างๆ ตามวาระและโอกาสที่จำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</p>                                                                                                                                                                                                                                                   |       |             |
| โครงการฝึกอบรมความรู้กฎหมาย คุณธรรมและจริยธรรม คณะผู้บริหาร พนักงานและสมาชิก อบต.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 20,000 บาท  |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมความรู้กฎหมาย คุณธรรมและจริยธรรม คณะผู้บริหาร พนักงานและสมาชิกสภา อบต. เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่ใช่แอลกอฮอล์สำหรับผู้เข้าอบรม ค่าป้าย ค่าเช่าสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นต้องใช้ตามโครงการ และรายจ่ายอื่นๆ ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 33 ลำดับที่ 4</p> |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 300,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรท้องถิ่น เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของบุคลากร อบต.บ้านดอน ได้แก่ ผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่ใช่แอลกอฮอล์สำหรับผู้เข้าอบรม ค่าป้าย ค่าเช่าสถานที่ ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าที่พัก ค่าของสมนาคุณ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นต้องใช้ตามโครงการและรายจ่ายอื่นๆ</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</p> |       |             |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินที่อยู่ในความควบคุมดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องตัดหญ้า รถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถน้ำเอนกประสงค์และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</p>                                                                                                                                                                              |       |             |

|                 |            |                    |
|-----------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b> | <b>รวม</b> | <b>505,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน   | จำนวน      | 120,000 บาท        |

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน  
ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ธงชาติ ที่ถูพื้น น้ำดื่ม  
สำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่น  
ป้ายสำนักงาน มู่ลี่ ม่านปรับแสง พรม นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่อง  
คำนวณเลข หีบเหล็กเก็บเงิน พระพุทธรูป พระบรมรูป พระบรม  
รูปจำลอง แฉกกันห้อง กระเป๋าเอกสาร ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน  
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็น  
ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว  
3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่ว  
ไป (00111)

|                    |       |            |
|--------------------|-------|------------|
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ | จำนวน | 20,000 บาท |
|--------------------|-------|------------|

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น พิวส์ หลอดไฟ บา  
ลาสต์ สตาร์ทเตอร์ สายไฟ เทปพันสายไฟ ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน  
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็น  
ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว  
3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่ว  
ไป (00111)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 25,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย</li><li>ชาม จาน ช้อน แก้วน้ำ จานรอง ถาด น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ผ้า</li><li>คลุมโต๊ะ ฯลฯ</li><li>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน</li><li>มาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็น</li><li>ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว</li><li>3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li><li>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่ว</li><li>ไป (00111)</li></ul>                                                                                                              |       |            |
| วัสดุก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 80,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทา</li><li>ไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย คอนกรีตผสม</li><li>เสร็จ ตะปู ค้อน คีม จอบ เสียม เหล็กเส้น ทำน้าบาดาล ท่อน้ำ</li><li>และอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ โถส้วม อ่างล้างมือ ฯลฯ</li><li>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน</li><li>มาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็น</li><li>ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว</li><li>3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li><li>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่ว</li><li>ไป (00111)</li></ul> |       |            |
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 50,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง</li><li>เช่น แบตเตอรี่ ยางใน ยางนอก หัวเทียน ฯลฯ</li><li>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน</li><li>มาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็น</li><li>ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว</li><li>3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li><li>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่ว</li><li>ไป (00111)</li></ul>                                                                                                                                                            |       |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 150,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นใช้ในราชการของ อบต. เช่น น้ำมันดีเซล , น้ำมันเบนซิน , น้ำมันเครื่อง ฯลฯ</li><li>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li><li>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</li></ul>                                                            |       |             |
| วัสดุโฆษณาและเผยแพร่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 20,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"><li>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระจาดาชเขียน โปสเตอร์ สี พู่กัน พิล์ม เมมเมรีการ์ด ฯลฯ</li><li>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li><li>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</li></ul>                                                                                   |       |             |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 40,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"><li>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับหมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมาส์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมมบอร์ด เมมโมรี่ชิป แผ่นดิสก์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ฯลฯ</li><li>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li><li>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</li></ul> |       |             |



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าสาธารณูปโภค                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 365,000 บาท |
| ค่าไฟฟ้า                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 200,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าภายในสำนักงาน อบต. ค่าไฟฟ้า<br/>สาธารณะ อาคารหรือทรัพย์สินอื่นที่อยู่ในความรับผิดชอบ<br/>ของ อบต.</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2<br/>/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่ว<br/>ไป (00111)</p> |       |             |
| ค่าบริการโทรศัพท์                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 10,000 บาท  |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ภายในสำนักงาน อบต.</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2<br/>/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่ว<br/>ไป (00111)</p>                                                                       |       |             |
| ค่าบริการไปรษณีย์                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 5,000 บาท   |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าณณัติ ค่าดวงตราไปรษณียา<br/>กร สำหรับ อบต.</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2<br/>/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่ว<br/>ไป (00111)</p>                                                 |       |             |
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 150,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรสาร ค่าบริการทางอินเทอร์เน็ต ค่าต่ออายุโด<br/>เมน ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ ของ อบต.</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2<br/>/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่ว<br/>ไป (00111)</p>                   |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | รวม   | 1,076,900 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | รวม   | 1,076,900 บาท |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |               |
| ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 9,500 บาท     |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ประธานสภา จำนวน 1 ตัว ราคาตัวละ 4,500 บาท เก้าอี้รองประธานสภา และเลขานุการสภา จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 2,500 บาท เพื่อใช้ในงานกิจการสภาโดยมีคุณลักษณะ เป็นเก้าอี้สำนักงาน มีพนักพิง ที่นั่งขึ้นโครงเหล็กและไม้บุฟองน้ำหุ้มหนัง ที่วางแขนผลิตจากพลาสติกขึ้นรูป ขาเหล็ก 5 แฉก สามารถหมุนเก้าอี้ได้รอบตัว ฯลฯ และราคาตามท้องตลาด</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</p> |       |               |
| ค่าจัดซื้อเต็นท์ผ้าใบทรงโค้ง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 100,000 บาท   |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเต็นท์ผ้าใบทรงโค้ง จำนวน 5 หลัง ขนาด 2 ห้อง ราคาหลังละ 20,000 บาท เพื่อใช้ในงานสำนักปลัดโดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ เป็นเต็นท์ทรงโค้ง จะมีลักษณะหลังคาโค้ง หลังคาผ้าใบ ระบายน้ำได้ดี น้ำไม่ขัง ฯลฯ และราคาตามท้องตลาด</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</p>                                                                                                                   |       |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 15,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโต๊ะทำงาน ประธานสภา รองประธานสภา และเลขานุการสภา จำนวน 3 ตัว ราคาตัวละ 5,000 บาท เพื่อใช้ในงานกิจการสภาโดยมีคุณลักษณะ เป็นโต๊ะเหล็ก ขนาดยาวไม่น้อยกว่า 1 เมตร ฯลฯ และราคาตามท้องตลาด</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</p> |       |            |
| ค่าจัดซื้อโต๊ะอเนกประสงค์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะอเนกประสงค์ จำนวน 5 ตัว ะละ 2,000 บาท เพื่อใช้ในงานสำนักปลัดโดยมีคุณลักษณะหน้าโต๊ะปิดผิวโฟมก้ำสีขาว ขาพับได้ ความยาวไม่น้อยกว่า 1.20 เมตร ฯลฯ และราคาตามท้องตลาด</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</p>             |       |            |

## ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

จัดซื้อครุภัณฑ์รถบรรทุก(ดีเซล)

จำนวน

868,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ดัลเบิ้ลแค็บ ขนาด 1  
ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซี  
ซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110  
กิโลวัตต์ คุณสมบัติเฉพาะสิ่งขบ ดังนี้

- 1.เป็นกระบะสำเร็จรูป
- 2.ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู
- 3.เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ
- 4.ราคารวมภาษีสรรพสามิต

ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงาน

ประมาณ ธันวาคม 2561

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2  
/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่ว  
ไป (00111)

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

|                                                       |       |            |
|-------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน | จำนวน | 17,000 บาท |
|-------------------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน  
สำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1

ชุด คุณสมบัติพื้นฐาน

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย

กว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่  
น้อยกว่า 4 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย  
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย  
กว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

-มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-ฯลฯ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณสมบัติพื้นฐานครุภัณฑ์  
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 กระทรวงดิจิทัลเพื่อ  
เศรษฐกิจและสังคม

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน  
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็น  
ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว  
3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่ว  
ไป (00111)

ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จำนวน

22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน

ประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง คุณสมบัติพื้นฐาน

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง  
หนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน  
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็ว  
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วย  
ประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อย  
กว่า 10 แกน หรือ

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน  
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็ว  
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยี  
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ  
ประมวลผลสูง

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่  
น้อยกว่า 8 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย  
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย  
กว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

-ฯลฯ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณสมบัติพื้นฐานครุภัณฑ์  
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 กระทรวงดิจิทัลเพื่อ  
เศรษฐกิจและสังคม

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน  
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็น  
ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว  
3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่ว  
ไป (00111)

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์

จำนวน

24,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 3 เครื่อง ๆ  
ละ 8,000 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้

- 1.เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
- 2.เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ FAX ภายในเครื่องเดียวกัน
- 3.เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- 4.มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- 5.ฯลฯ เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|
| ค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรอเนกประสงค์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน      | 1,400 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบ</p> <p>อเนกประสงค์ (Smart Card Reader) จำนวน 2 ตัว คุณสมบัติพื้นฐาน ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรแบบ</li> <li>อเนกประสงค์ (Smart Card) ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้</li> <li>-มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz</li> <li>-สามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ (Interface)แบบ USB ได้</li> <li>-สามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรงดันไฟฟ้าขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ได้เป็นอย่างดี</li> <li>-ฯลฯ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณสมบัติพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</li> <li>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li> <li>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</li> </ul> |            |                   |
| <b>งบรายจ่ายอื่น</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b> |
| <b>รายจ่ายอื่น</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b> |
| รายจ่ายอื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                   |
| โครงการจ้างสถาบันการศึกษาประเมินความพึงพอใจของประชาชน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน      | 20,000 บาท        |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจ้างสถาบันการศึกษาประเมินความพึงพอใจของประชาชน</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ ลำดับที่</p> <p>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |                   |



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------|
| <b>งบเงินอุดหนุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>รวม</b> | <b>25,000 บาท</b>    |
| <b>เงินอุดหนุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>รวม</b> | <b>25,000 บาท</b>    |
| เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |                      |
| อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน      | 25,000 บาท           |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน</li> <li>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559,ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li> <li>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 36 ลำดับที่ 1</li> <li>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</li> </ul> |            |                      |
| <b>งานบริหารงานคลัง</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>รวม</b> | <b>3,560,080 บาท</b> |
| <b>งบบุคลากร</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>รวม</b> | <b>1,975,980 บาท</b> |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>รวม</b> | <b>1,975,980 บาท</b> |
| เงินเดือนพนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน      | 1,495,140 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักบริหารงานคลัง,นักวิชาการเงินและบัญชี,เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี, เจ้าพนักงานพัสดุ,เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 5 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |                      |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 42,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของนักบริหารงานคลัง ระดับ<br>ต้น เดือนละ 3,500 บาท 12 เดือน<br>-หนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.2<br>/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558<br>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่ว<br>ไป (00111)                          |       |             |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 401,040 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่พนักงานจ้าง<br>ตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี, ผู้ช่วยเจ้า<br>หน้าที่พัสดุ จำนวน 2 อัตรา และตำแหน่ง คนงานทั่ว<br>ไป จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน<br>งานบริหารงานทั่วไป (00110)งานบริหารงานทั่วไป (00111)  |       |             |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 37,800 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม<br>ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี,ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่<br>พัสดุ จำนวน 2 อัตรา และตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 1<br>อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว<br>ไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) |       |             |

|                                                                     |            |                      |
|---------------------------------------------------------------------|------------|----------------------|
| <b>งบดำเนินงาน</b>                                                  | <b>รวม</b> | <b>1,492,000 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>                                                    | <b>รวม</b> | <b>642,000 บาท</b>   |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน      | 320,000 บาท          |

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น เงินค่าตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิได้รับตามที่ระเบียบกฎหมายกำหนด ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานภาครัฐ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ,หนังสือสำนักงาน กจ. กท . และ ก. อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

|                                     |       |            |
|-------------------------------------|-------|------------|
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ | จำนวน | 20,000 บาท |
|-------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน พนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและวันหยุดราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)งานบริหารงานคลัง (00113)

|             |       |             |
|-------------|-------|-------------|
| ค่าเช่าบ้าน | จำนวน | 252,000 บาท |
|-------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560

- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

|                                                                                                                                                                                                                                                               |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 50,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน<br>ตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ<br>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2<br>/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561<br>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน<br>คลัง (00113) |       |            |

|            |     |             |
|------------|-----|-------------|
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 560,000 บาท |
|------------|-----|-------------|

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                               |       |             |
|-------------------------------|-------|-------------|
| รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 100,000 บาท |
|-------------------------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างในการเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ หรือ  
เอกสารรูปเล่มอื่นใด ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาทำป้าย  
หรือแผงปิดประกาศ การจ้างทำโปสเตอร์ การบันทึกภาพยนตร์ วิ  
ดีโอเทป วิดีทัศน์ ค่าล้างอัดขยายรูปถ่าย การจ้างโฆษณาและเผย  
แพร่ แผ่นพับ ประชาสัมพันธ์ ในสื่อประเภท  
ต่างๆ เช่น วิทยุ กระจายเสียง โทรทัศน์ หนังสือ  
พิมพ์ วารสาร แผ่นพับ สิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ ค่าธรรมเนียม รวมทั้ง  
ค่าธรรมเนียมป้ายยานพาหนะ ค่าธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียม  
ที่ดิน และค่าธรรมเนียมอื่นใดที่สามารถเบิกจ่ายได้ในประเภทราย  
จ่ายนี้ ค่าถ่ายเอกสาร ที่เกี่ยวกับการดำเนินงานด้านการคลังค่า  
จ้างเหมาบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมา  
ทำการอย่างหนึ่งอย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อ  
เติม เสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น ค่าจ้างเหมาสูบ  
น้ำ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าล้างอัดฉัตรรถยนต์ ค่าจ้างเหมาจัดทำ  
ของขวัญหรือของที่ระลึกต่างๆ ค่าจ้างเหมาดูแลต้นไม้ สวนไม้  
ประดับ สวนหย่อม สนามหญ้า หรือที่สาธารณะค่าจ้างเหมาล้าง  
ทำความสะอาด ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่สามารถเบิกจ่ายใน  
ประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน  
งานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด  
อื่นๆ

|                                                              |       |             |
|--------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร | จำนวน | 100,000 บาท |
|--------------------------------------------------------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วน  
ท้องถิ่น พนักงานจ้างและผู้ที่ได้รับคำสั่งจากผู้บริหารท้องถิ่น ให้ไป  
ปฏิบัติงานเพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น โดยจ่ายเป็นเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่า  
อากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนาม  
บิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการฝึกอบรมการประชุมสัมมนา  
ต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง และค่าใช้จ่าย  
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร  
งานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

|                                           |       |             |
|-------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน | จำนวน | 260,000 บาท |
|-------------------------------------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและ  
ทะเบียนทรัพย์สิน เช่น ค่าคัดลอกกระวางที่ดิน ค่าสำรวจ ค่าวัสดุ อุปกรณ์  
กรรที่จำเป็น และรายการอื่น ฯลฯ

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียน  
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ./ถกจ
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว  
3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 32 ลำ  
ดับที่ 2
- ปรากฏในแผนบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน  
คลัง (00113)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| โครงการประชาสัมพันธ์และบริการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์และออกบริการจัดเก็บ<br/>ภาษีนอกสถานที่ ตลอดจนเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเอกสาร<br/>อุปกรณ์ ที่เกี่ยวข้องในการประชาสัมพันธ์ต่างๆ เพื่อให้ความ<br/>รู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับการชำระภาษี เพื่อการรณรงค์และส่งเสริม<br/>ให้ประชาชนตระหนักถึงความสำคัญในการมาชำระภาษี และเป็น<br/>การเพิ่มประสิทธิภาพประสิทธิผลในการจัดเก็บภาษีของงาน<br/>พัฒนาและจัดเก็บรายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน<br/>งานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)<br/>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนภาษีและทะเบียน<br/>ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ./ถถจ<br/>- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว<br/>3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561<br/>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 32 ลำ<br/>ดับที่ ๗</p> |            |                    |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ<br/>ใช้งานได้ตามปกติ<br/>-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989<br/>ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560)<br/>-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน<br/>คลัง (00113)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>รวม</b> | <b>280,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนัก<br/>งาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง น้ำ<br/>ดื่ม แผ่นพลาสติก แผ่นพลาสติกอะคริลิก สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ<br/>หรือจ้างพิมพ์ (หนังสือพิมพ์ หนังสือ เอกสาร วารสาร ฯลฯ) แบบ<br/>พิมพ์ หมึก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร<br/>งานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                            |       |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| วัสดุก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 150,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง อุปกรณ์ในการทำหรือก่อสร้าง หรือซ่อมแซม<br>ทรัพย์สิน เช่น อิฐ หิน ปูน ทราย เหล็ก สี ไม้ ฯลฯ ตั้งจ่าย<br>จากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)                                    |       |             |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 30,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์เมาส์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมมบอร์ด เมมโมรี่ชิป โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) |       |             |
| ค่าสาธารณูปโภค                                                                                                                                                                                                                                             | รวม   | 10,000 บาท  |
| ค่าบริการไปรษณีย์                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 10,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าณาคณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์อากร สำหรับ อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง(00113)                                                                                                      |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|
| <b>งบลงทุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>รวม</b> | <b>92,100 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>รวม</b> | <b>92,100 บาท</b> |
| <b>ครุภัณฑ์สำนักงาน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |                   |
| ค่าจัดซื้อตู้เก็บแฟ้ม 40 ช่อง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน      | 16,500 บาท        |
| <p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 40 ช่อง จำนวน 3 หลัง เพื่อเก็บเอกสารของงานกองคลัง เนื่องจากกองคลังมีเอกสารที่ต้องเก็บรักษาเป็นจำนวนมาก ซึ่งคุณลักษณะและราคาในการจัดซื้อใกล้เคียงกับราคาในการจัดซื้อเมื่อปีที่ผ่านมา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                   |
| ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน      | 15,000 บาท        |
| <p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก ขนาด 2 บาน จำนวน 3 หลังๆ ละ 5,000 บาท เพื่อเก็บเอกสารของงานกองคลัง ซึ่งคุณลักษณะและราคาในการจัดซื้อใกล้เคียงกับราคาในการจัดซื้อเมื่อปีที่ผ่านมา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                   |
| <b>ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                   |
| ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิทัล                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน      | 13,600 บาท        |
| <p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิทัล มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นกล้องคอมแพค (Compact Digital Camera)</li> <li>- ความละเอียดที่กำหนดเป็นความละเอียดที่เซ็นเซอร์ภาพ (Image Sensor)</li> <li>- มีระบบแฟลชในตัว</li> <li>- สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็ม หรือเมื่อต้องการเปลี่ยน</li> <li>- สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์ได้</li> <li>- มีกระเป๋าบรรจุกล้อง</li> <li>- เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)</li> </ul> |            |                   |



## ครุภัณฑ์สำรวจ

ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียม แบบพกพา จำนวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียม แบบพกพา จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีเครื่องรับสัญญาณ GPS แบบความไวสูง
  - มีจอภาพแสดงผลแบบ LCD
  - บันทึกข้อมูลตำแหน่งพิกัดได้ไม่น้อยกว่า 2,000 จุด และสร้างเส้นทางได้ 200 เส้นทาง
  - บันทึกข้อมูลค่าพิกัดโดยอัตโนมัติได้ถึง 10,000 จุด
  - มีแผนที่ประเทศไทยบรรจุอยู่ และข้อมูลตำแหน่งสถานที่สำคัญไม่น้อยกว่า 500,000 ตำแหน่ง
  - มีเข็มทิศอิเล็กทรอนิกส์และระบบหาความสูงโดยการวัดความดันบรรยากาศ
  - มีพอร์ตสำหรับเชื่อมต่อกับเครื่องคอมพิวเตอร์ผ่านทาง USB port แบบ High - Speed
  - ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1. ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ

2. ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อย

กว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g,n,ac) และ Bluetooth

- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

|                                              |     |             |
|----------------------------------------------|-----|-------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน | รวม | 426,500 บาท |
|----------------------------------------------|-----|-------------|

|             |     |            |
|-------------|-----|------------|
| งบดำเนินงาน | รวม | 75,000 บาท |
|-------------|-----|------------|

|            |     |            |
|------------|-----|------------|
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 40,000 บาท |
|------------|-----|------------|

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                               |       |            |
|-------------------------------|-------|------------|
| รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 20,000 บาท |
|-------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการทำของต่างๆ และการจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

|                                    |       |            |
|------------------------------------|-------|------------|
| โครงการตั้งจุดตรวจจุดบริการประชาชน | จำนวน | 20,000 บาท |
|------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดตั้งจุดตรวจจุดบริการประชาชน เช่น ค่าวัสดุ ค่าป้าย ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี(พ.ศ.2561-2565)หน้าที่ 2 ลำดับที่ 4

- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าวัสดุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 35,000 บาท  |
| วัสดุก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 30,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่นไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์สี สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย คอนกรีตผสมเสร็จ ตะปู ค้อน คีม จอบเสียม เหล็กเส้น ทำนํ้าบาดาล ท่อนํ้าและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ โถส้วม อ่างล้างมือ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)</p> |       |             |
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 5,000 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางใน ยางนอก หัวเทียน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120 ) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |             |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | รวม   | 351,500 บาท |

ค่าครุภัณฑ์

รวม 351,500 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

|                            |       |            |
|----------------------------|-------|------------|
| ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ | จำนวน | 36,000 บาท |
|----------------------------|-------|------------|

-เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดแขวน พร้อมติดตั้ง จำนวน 1

เครื่อง มีคุณลักษณะเฉพาะดังต่อไปนี้

1. ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดที่ไม่ต่ำกว่า 26,000 บีทียู
2. ราคาที่กำหนดเป็นราคารวมค่าติดตั้ง
3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5
4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยทำความเย็นและความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
5. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
6. การซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกเหนือจาก ข้อ 3) จากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
7. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
  - (1) แบบแยกส่วนประกอบด้วยอุปกรณ์ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร
  8. ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)
    - (1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน
      - ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท
      - ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท
    - (2) ชนิดตู้ตั้งพื้น
      - ขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท
      - ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท
    - (3) ชนิดติดผนัง
      - ขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2561, หนังสือสำนักงานประมาณ ที่ 0731.1/ว24 ลงวันที่ 13 ธันวาคม 2561 เรื่องบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 40 ช่อง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 5,500 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>-เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก 40 ช่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้<ol style="list-style-type: none"><li>1. เป็นตู้เหล็ก 4 ชั้นๆละ 10 ช่อง</li><li>2. มีล้อเลื่อน</li><li>3. ได้รับมาตรฐาน มอก.</li></ol></li><li>-เป็นไปตามหนังสือกรมปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</li><li>- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานการรักษาความสงบทั่วไป (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)</li></ul> |       |           |
| ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 4,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>-เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว เพื่อใช้ในงานแผนงานการรักษาความสงบภายใน มีคุณลักษณะเป็นโต๊ะเหล็ก ขนาดความยาวไม่น้อยกว่า 1 เมตร ฯลฯ ราคาตามท้องตลาด</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808/.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2562</li><li>- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)</li></ul>                                                                                                       |       |           |
| ค่าจัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 3,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวเตอร์ ซึ่งมีคุณลักษณะเป็นไม้ สำหรับใช้วางคอมพิวเตอร์ของงานป้องกันฯ ราคาตามท้องตลาด</li><li>-เป็นไปตามหนังสือกรมปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</li><li>- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานการรักษาความสงบทั่วไป (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)</li></ul>                                                                   |       |           |



## จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก ขนาด 2 บาน จำนวน 2 หลังๆ ละ 5,000 บาท เพื่อใช้เก็บเอกสาร ซึ่งมีคุณลักษณะและราคาในการจัดซื้อใกล้เคียงกับราคาในการจัดซื้อเมื่อปีที่ผ่านมา -เป็นไปตามหนังสือกรมปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)

## ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

## ค่าจัดซื้อกล้องวงจรปิด

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องวงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง จุดชุมเฉลิมพระเกียรติ หน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดอน สำหรับใช้งานรักษาความปลอดภัยทั่วไป โดยรวมค่าติดตั้งและเดินสาย

- มีคุณลักษณะพื้นฐานพอสังเขปดังนี้

1. มีความละเอียดของภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 pixel หรือไม่น้อยกว่า 2,073 pixel
2. มี frame rate ไม่น้อยกว่า 25 ภาพต่อวินาที (frame per second)
3. ใช้เทคโนโลยี IR-Cut Filter หรือ Infared Cut-off Removeable (ICR) สำหรับบันทึกภาพได้ทั้งกลางวันและกลางคืนโดยอัตโนมัติ
4. มีความไวแสงน้อยสุด ไม่มากกว่า 0.25 LUX สำหรับแสดงภาพสี (Color) และไม่มากกว่า 0.05 LUX สำหรับการแสดงภาพขาวดำ (Black/White)
5. มีตัวรับภาพ (Image Sencor) ไม่น้อยกว่า 1/3 นิ้ว
6. มีผลต่างค่าความยาวโฟกัสต่ำสุดกับค่าความยาวโฟกัสสูงสุดไม่น้อยกว่า 4.5 มิลลิเมตร
7. สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหวอัตโนมัติ (Motion Detection) ได้
8. สามารถแสดงรายละเอียดของภาพที่มีความแตกต่างของแสง

มาก (Wide Dynamic Range ) หรือ (Super Dynamic Range )  
ได้

9. สามารถส่งภาพสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงได้อย่าง  
น้อย2แหล่ง

10. ได้รับ

มาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum)

11. สามารถส่งสัญญาณภาพได้ตามมาตรฐาน H.264 เป็นอย่าง  
น้อย

12. สามารถใช้งานตามมาตรฐาน IPv4 และIPv 6 เป็นอย่างน้อย

13. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า และสามารถทำงานได้ตาม

มาตรฐาน IEEE 802.3

หรือ IEEE 802.3 at (Power over Ethernet) ในช่องเดียวกันได้

13. สามารถใช้งานกับมาตรฐาน HTTP,HTTPS, "NTP

หรือ SNTP",SNMP,RTSP,IEEE802.1X ได้เป็นอย่างน้อย

14. มีช่องสำหรับบันทึกข้อมูลลงหน่วยความจำแบบ SD Card

หรือ Mini SD Card

15. ต้องมี Software Development KIT (SDK)

หรือ Application Programming Interface (API)ในรูปแบบ

ของแผ่น CD หรือ DVD ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้อง หรือสามารถดาวน์โหลด

จากเว็บไซต์ผู้ผลิต

16. ได้รับมาตรฐานด้านความปลอดภัยต่อผู้ใช้งาน

17. ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการจัดการสิ่งแวดล้อม

18. ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานการบริหารจัดการหรือการบริหาร

งานที่มีคุณภาพ

-เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้อง

โทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน ตุลาคม 2561 ประกาศ ณ วันที่ 26

ตุลาคม 2561 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษา

ความสงบภายใน (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา

ความสงบภายใน (00121)

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไฟสัญญาณจราจรเขตโรงเรียน แบบมีไฟกระพริบใช้พลังงานแสงอาทิตย์สำหรับติดตั้งหน้าโรงเรียน 6

โรงเรียน และในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล พร้อมค่าติดตั้ง ราคาตามท้องตลาด

- ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120)
- ) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)

|                        |       |            |
|------------------------|-------|------------|
| ค่าจัดซื้อวิทยุสื่อสาร | จำนวน | 24,000 บาท |
|------------------------|-------|------------|

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับ-ส่งวิทยุสื่อสาร ระบบ VFH/FM โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังต่อไปนี้

1. ขนาดขนาดกำลังส่ง 5 วัตต์

ประกอบด้วย : ตัวเครื่อง แท่นชาร์ต แบตเตอรี่ 1

ก้อน เสายาง เหล็กพับ

2. ขนาดกำลังส่ง 10 และ 40 วัตต์

ประกอบด้วย ตัวเครื่อง เพาเวอร์ซัพพลาย ไมโครโฟน

3. ขนาดกำลังส่ง 25 วัตต์

ประกอบด้วย ตัวเครื่อง ไมโครโฟน เสายาง อุปกรณ์ติดตั้งครบชุด

หนังสือคู่มือ

-เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ 2561

-ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์โน้ตบุค

จำนวน

22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์โน้ตบุค สำหรับงาน

ประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง คุณสมบัติพื้นฐาน

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง  
หนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน  
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็ว  
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วย  
ประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อย  
กว่า 10 แกน หรือ

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน  
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็ว  
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยี  
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ  
ประมวลผลสูง

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่  
น้อยกว่า 8 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย  
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย  
กว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

-ฯลฯ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณสมบัติพื้นฐานครุภัณฑ์  
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 กระทรวงดิจิทัลเพื่อ  
เศรษฐกิจและสังคม

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน  
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็น  
ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว  
3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษา  
ความสงบภายใน (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา  
ความสงบภายใน (00121)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 17,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 ชุด คุณสมบัติพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> <li>-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB</li> <li>-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย</li> <li>-มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> <li>-ฯลฯ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณสมบัติพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</li> <li>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน</li> <li>- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบทั่วไป (00120)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)</li> </ul> |       |             |
| งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 449,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | รวม   | 425,000 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | รวม   | 50,000 บาท  |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 50,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แก่ เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ค่าตอบแทน อปพร. ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |             |

|                                                                                                                                                     |            |                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                   | <b>รวม</b> | <b>260,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                    |            |                    |
| โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย                                                                                                          | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย ฯลฯ         |            |                    |
| -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561                                                              |            |                    |
| -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 12 ลำดับที่ 5                                                           |            |                    |
| - ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย(00123)"                            |            |                    |
| โครงการฝึกอบรมจัดตั้งอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน                                                                                                 | จำนวน      | 200,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมจัดตั้งอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ฯลฯ |            |                    |
| -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561                                                              |            |                    |
| -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 12 ลำดับที่ 2                                                           |            |                    |
| - ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123)                           |            |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| โครงการอบรมให้ความรู้การป้องกันอัคคีภัยในชุมชน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมให้ความรู้การป้องกันอัคคีภัยในชุมชน เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวัสดุ ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 12 ลำดับที่ 3</p> <p>- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย(00123)</p>                                                                                                      |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>รวม</b> | <b>115,000 บาท</b> |
| วัสดุเครื่องแต่งกาย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย อปพร. และเจ้าหน้าที่กู้ชีพ เช่น เครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายยศและสังกัด ถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560 , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p> <p>- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย(00123)</p> |            |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| วัสดุเครื่องดับเพลิง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 15,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น เครื่องดับเพลิง ฯลฯ<br>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561<br>- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย(00123)                                                           |       |            |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | รวม   | 24,000 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 24,000 บาท |
| ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |            |
| ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 24,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง สายส่งน้ำดับเพลิง ชนิด 1.5 นิ้ว ยาว 20 เมตร พร้อมข้อต่อสวมเร็วหัวทองเหลือง ราคาเส้นละ 8,000 บาท จำนวน 2 เส้น<br>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561<br>-ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย(00123)" |       |            |



แผนงานการศึกษา

|                                  |       |               |
|----------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา | รวม   | 1,657,300 บาท |
| งบบุคลากร                        | รวม   | 818,400 บาท   |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)            | รวม   | 818,400 บาท   |
| เงินเดือนพนักงาน                 | จำนวน | 606,980 บาท   |

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับพนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งเงินปรับ  
ปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 2 อัตรา

1) ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา

2) เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28

มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำประมาณราย

จ่ายประจำปี พ.ศ.2563 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย วิธีงบประมาณขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210

) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

|                  |       |            |
|------------------|-------|------------|
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 42,000 บาท |
|------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของผู้บริหารกองการ  
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28

มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำประมาณราย

จ่ายประจำปี พ.ศ.2563 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย วิธีงบประมาณขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210

) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

## ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

147,760 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1

อัตรา

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28

มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณราย

จ่ายประจำปี พ.ศ.2563 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย วิธีงบประมาณขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210

) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

## เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

21,660 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตาม

ภารกิจ จำนวน 1 อัตรา

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28

มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณราย

จ่ายประจำปี พ.ศ.2563 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย วิธีงบประมาณขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210

) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

|                                                                     |            |                    |
|---------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>งบดำเนินงาน</b>                                                  | <b>รวม</b> | <b>747,000 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>                                                    | <b>รวม</b> | <b>84,200 บาท</b>  |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน      | 34,200 บาท         |

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลงานครูและบุคลากรทางการศึกษา ค่าดำเนินการของกรรมการตรวจผลงาน และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2563 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
  - 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย วิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210)
- ) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

|                                     |       |            |
|-------------------------------------|-------|------------|
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ | จำนวน | 10,000 บาท |
|-------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
  - 2) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย วิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17
  - 3) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210)
- ) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

## ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิตาม  
ระเบียบฯ

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้
  - 1) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
  - 2) เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

## เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการ การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้
  - 1) เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
  - 2) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย วิธึงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210)  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>รวม</b> | <b>476,800 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                    |
| โครงการจ้างเหมาบริการทำความสะอาด ศพด.วัดศาลาลอย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 105,600 บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจ้างเหมาบริการทำความสะอาด เช่น ทำความสะอาดอาคารสถานที่ ศพด.วัดศาลาลอย และงานอื่น ๆ จำนวน 1 อัตราๆ ละ 8,800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 105,600 บาท</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li><li>- ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)</li></ul> |            |                    |
| โครงการจ้างเหมาบริการทำความสะอาด ศพด.อบต.บ้านดอน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน      | 105,600 บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"><li>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจ้างเหมาบริการทำความสะอาด เช่น ทำความสะอาดอาคารสถานที่ ศพด. อบต.บ้านดอน และงานอื่นๆ จำนวน 1 อัตราๆ ละ 8,800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 105,600 บาท</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li><li>- ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)</li></ul>  |            |                    |

|                                                                                                                                                                                       |       |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย                                                                                                                                                 | จำนวน | 105,600 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย ศพด.วัดศาลาลอย และงานอื่น ๆ จำนวน 1 อัตราๆ ละ 8,800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 105,600 บาท                   |       |             |
| - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562         |       |             |
| - ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)                                                                                                              |       |             |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                        | จำนวน | 30,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายสำเนาเอกสาร ค่าเย็บเล่ม เข้าปกหนังสือเอกสารทางวิชาการ และจ้างเหมาบริการต่าง ๆ จากบุคคลภายนอก                                                                      |       |             |
| - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้                                                                                                                                      |       |             |
| 1) เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น |       |             |
| 2) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561                                                                                                              |       |             |
| 3) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย วิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17                                                                                      |       |             |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210                                                                                                                                     |       |             |
| ) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)                                                                                                                                            |       |             |

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

|                                |       |             |
|--------------------------------|-------|-------------|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ | จำนวน | 100,000 บาท |
|--------------------------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียน ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.

. 2557 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่

สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

-ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

|                                         |       |            |
|-----------------------------------------|-------|------------|
| โครงการที่อ่านหนังสือท้องถิ่นรักการอ่าน | จำนวน | 10,000 บาท |
|-----------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการที่อ่านหนังสือท้องถิ่นรักการอ่าน เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าหนังสือ ค่าจัดทำป้ายโครงการ ฯลฯ

โครงการ ฯลฯ

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่จะเบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้จ่าย วัสดุและค่าสาธารณูปโภค

2) ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่

สุด ที่ มท 0816.5/ ว 2550 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2560

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 1 ลำดับที่ 5

- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการ

ศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

## ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่าซ่อมแซม  
ครุภัณฑ์ของกองการศึกษา ที่ชำรุดเสียหาย ให้สามารถใช้งานได้  
ตามปกติ

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท  
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทาง  
การคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น

2) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย วิธีงบประมาณ  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการ  
ศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

## ค่าวัสดุ

รวม

150,000 บาท

## วัสดุสำนักงาน

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ เครื่องเย็บ  
กระดาษ ลวดเย็บกระดาษ หมึกถ่ายเอกสาร หมึกพิมพ์สำเนา ไม้  
บรรทัด น้ำยาลบคำผิด กาว เทปใส ผ้าหมึกเครื่องพิมพ์ดีด แบบ  
พิมพ์ต่าง ๆ วัสดุจัดทำข้อสอบวัดผลประเมินผล วัสดุสำหรับผลิต  
สื่อการเรียนการสอน ฯลฯ

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่  
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

2) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว1536 ลงวัน  
ที่ 19 มีนาคม 2561

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210

) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)



|                                                                                                                        |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                                                     | จำนวน | 10,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า และวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า เทปพันสาย และอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง |       |            |
| - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้                                                                       |       |            |
| 1) เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559              |       |            |
| 2) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561                                               |       |            |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210                                                                      |       |            |
| ) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)                                                                             |       |            |
| วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                                                    | จำนวน | 10,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าไม้กวาด สบู่ น้ำยาเช็ดกระจก น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ ถ้วย ชาม ช้อน แก้ว แปรง ถังน้ำ ฯลฯ           |       |            |
| - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้                                                                       |       |            |
| 1) เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559              |       |            |
| 2) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561                                               |       |            |
| - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210                                                                    |       |            |
| ) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)                                                                             |       |            |
| วัสดุก่อสร้าง                                                                                                          | จำนวน | 10,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ไม้                                                                                      |       |            |
| ต่างๆ เหล็ก สี ทินเนอร์ ปูน ทราย อุปกรณ์ประปา ฯลฯ                                                                      |       |            |
| - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้                                                                       |       |            |
| 1) เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559              |       |            |
| 2) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561                                               |       |            |
| - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210                                                                    |       |            |
| ) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)                                                                             |       |            |

**วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น**

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่น สำหรับเครื่องตัดหญ้า

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้
- 1) เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- 2) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210 ) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

**วัสดุคอมพิวเตอร์**

จำนวน

15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าแผ่นหรือจานบันทึก ของใส่แผ่นซีดี สื่อบันทึกข้อมูลต่าง ๆ เครื่องคอมพิวเตอร์ น้ำยาทำความสะอาด แผ่นซีดี วัสดุ คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้
- 1) เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- 2) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210 ) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

**ค่าสาธารณูปโภค**

รวม

36,000 บาท

**ค่าไฟฟ้า**

จำนวน

36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดอน จำนวน 2 ศูนย์

- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210 ) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

|                                                          |              |                   |
|----------------------------------------------------------|--------------|-------------------|
| <b>งบลงทุน</b>                                           | <b>รวม</b>   | <b>91,900 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>                                       | <b>รวม</b>   | <b>91,900 บาท</b> |
| <b>ครุภัณฑ์การศึกษา</b>                                  |              |                   |
| <b>ค่าจัดซื้อชุดทดลองดุริยางค์</b>                       | <b>จำนวน</b> | <b>40,000 บาท</b> |
| ชุดทดลองดุริยางค์ ประกอบด้วย                             |              |                   |
| 1. กลองใหญ่ 26 นิ้ว 8 หลัก จำนวน 2 ตัว                   |              |                   |
| 2. กองพาเหรด 14 นิ้ว จำนวน 8 ตัว                         |              |                   |
| 3. เบสโล่ล่ากลาง จำนวน 1 อัน                             |              |                   |
| 4. กลองสแนร์ จำนวน 2 ตัว                                 |              |                   |
| 5. กลองทรีโอ ขนาด 8-10-12 นิ้ว 1 ชุด                     |              |                   |
| ราคาตามท้องตลาด                                          |              |                   |
| - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565             |              |                   |
| ) หน้าที่ ลำดับที่                                       |              |                   |
| -ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ  |              |                   |
| กับการศึกษา (00211)                                      |              |                   |
| <b>ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว</b>                            |              |                   |
| <b>ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบขี้อ่อน</b>               | <b>จำนวน</b> | <b>10,900 บาท</b> |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบขี้อ่อน จำนวน 1 |              |                   |
| เครื่อง ซึ่งมีลักษณะเฉพาะดังต่อไปนี้                     |              |                   |
| 1. เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย                            |              |                   |
| 2. เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า                 |              |                   |
| 3. ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี                   |              |                   |
| 4. พร้อมใบมีด                                            |              |                   |
| -เป็นไปตามบัญชีราคามารฐานครุภัณฑ์ สำนักงานบ              |              |                   |
| ประมาณ ธันวาคม 2561                                      |              |                   |
| -ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ  |              |                   |
| การศึกษา (00211)                                         |              |                   |

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จำนวน

17,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน  
สำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1

ชุด คุณสมบัติพื้นฐาน

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย

กว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่  
น้อยกว่า 4 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

-มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณสมบัติพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 กระทรวงดิจิทัลเพื่อ

เศรษฐกิจและสังคม

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน

มาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็น

ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว

3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน

-ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยว

กับการศึกษา (00211)

คำจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก

จำนวน

24,000 บาท

- เพื่อติดตั้งเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank Printer) จำนวน 3 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานพอสังเขปดังนี้
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer,Scannerและ Fax ภายในเครื่องเดียว
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาว-ดำ) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซนต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้กับ A4,Letter,legalและCustom
- เป็นไปตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

|                                   |       |               |
|-----------------------------------|-------|---------------|
| งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา | รวม   | 5,785,170 บาท |
| งบบุคลากร                         | รวม   | 1,408,800 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             | รวม   | 1,408,800 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน                  | จำนวน | 1,158,000 บาท |

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก พร้อมทั้งเงิน  
ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 4 อัตรา

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) หนังสือสำนักคณะกรรมการกฤษฎีกา พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำตำแหน่ง ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547
- 2) พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำตำแหน่ง ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2558

- 3) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9

กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจัดสรรให้

## เงินวิทยฐานะ

จำนวน

84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยฐานะของครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือสำนักคณะกรรมการกฤษฎีกา พระราชบัญญัติเงิน

เดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำตำแหน่ง ข้าราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547

2) พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำ

ตำแหน่ง ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 3) พ.ศ.

.2558

3) หนังสือ ส่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9

กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณราย

จ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุน

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่กรมส่งเสริม

การปกครองท้องถิ่นจัดสรรให้

## ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

142,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจตามภารกิจ

ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีทักษะ) จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่าย

จากเงินอุดหนุนสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่กรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่นจัดสรรให้

จำนวน 136,800 บาท อบต.สมทบเพิ่ม 6,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท

0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องชักซ้อมแนวทางการ

การคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน

ปี บำเหน็จ บำนาญ และเงินอื่นๆในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535

3) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 24,000 บาท    |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตาม</p> <p>ภารกิจตามภารกิจตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (ผู้มี</p> <p>ทักษะ) จำนวน 1 อัตรา</p> <p>- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท</p> <p>0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทาง</p> <p>การคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร</p> <p>ปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน</p> <p>ปี บำเหน็จ บำนาญ และเงินอื่นๆในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535</p> <p>3) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ</p> <p>องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> |       |               |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | รวม   | 2,060,370 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | รวม   | 25,000 บาท    |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 25,000 บาท    |
| <p>- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท</p> <p>0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทาง</p> <p>การคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร</p> <p>ปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>2) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย วิธีงบประมาณ</p> <p>ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17</p> <p>- ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียน</p> <p>และประถมศึกษา (00212)</p>                                                                                                                                                                                          |       |               |



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>รวม</b> | <b>727,050 บาท</b> |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                    |
| โครงการวันเด็กแห่งชาติ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าตกแต่งสถานที่ ฯลฯ</p> <p>- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210 ) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 2 ลำกับที่ 12</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                    |
| โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน      | 707,050 บาท        |
| <p>1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา(ค่าอาหารกลางวัน)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดอน จำนวน 2 ศูนย์ จัดสรรในอัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จำนวน 245 วัน ตั้งไว้ 416,500 บาท ดังนี้</p> <p>1.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดอน จำนวน 45 คน ตั้งไว้ 220,500 บาท</p> <p>1.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศาลาลอย จำนวน 40 คน ตั้งไว้ 196,000 บาท</p> <p>2.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา(ค่าจัดการเรียนการสอน)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าจัดการเรียนการสอน) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดอน รายการเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(รายหัว) จัดสรรในอัตราคนละ 1,700 บาท/คน/ปี จำนวน 161,500 บาท ดังนี้</p> <p>1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดอน จำนวน 45 คน ตั้งไว้ 76,500 บาท</p> |            |                    |

2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศาลาลอย จำนวน 40 คน ตั้งไว้ 68,000 บาท

3. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา(ค่าหนังสือเรียน,ค่าอุปกรณ์การเรียน,ค่าเครื่องแบบนักเรียน,ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน, ค่าอุปกรณ์การเรียน, ค่าเครื่องแบบนักเรียน, ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดอนรายการเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่าหนังสือเรียน,ค่าอุปกรณ์การเรียน,ค่าเครื่องแบบนักเรียน,ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย 3-5 ปี ดังนี้

ค่าหนังสือเรียน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 2 ศูนย์ ตั้งไว้ 17,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหนังสือเรียน จัดสรรในอัตราคนละ 200 บาท ดังนี้

1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดอน จำนวน 45 คน ตั้งไว้ 9,000 บาท

2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศาลาลอย จำนวน 40 คน ตั้งไว้ 8,000 บาท

ค่าอุปกรณ์การเรียน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 2 ศูนย์ ตั้งไว้ 17,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์การเรียน จัดสรรในอัตราคนละ 200 บาท ดังนี้

1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดอน จำนวน 45 คน ตั้งไว้ 9,000 บาท

2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศาลาลอย จำนวน 40 คน ตั้งไว้ 8,000 บาท

ค่าเครื่องแบบนักเรียน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 2 ศูนย์ ตั้งไว้ 25,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหนังสือเรียน จัดสรรในอัตราคนละ 300 บาท ดังนี้

1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดอน จำนวน 45 คน ตั้งไว้ 13,500 บาท

2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศาลาลอย จำนวน 40 คน ตั้งไว้ 12,000 บาท

บาท

ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 2

ศูนย์ ตั้งไว้ 36,550 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหนังสือเรียน จัดสรรในอัตราคนละ 430

บาท ดังนี้

1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน

ดอน จำนวน 45 คน ตั้งไว้ 19,350 บาท

2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศาลาลอย จำนวน 40 คน ตั้งไว้ 17,200

บาท

5.เงินอุดหนุนสำหรับพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครูที่สังกัดศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อัตราคน

ละ 10,000 บาท ตั้งไว้ 50,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28

มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณราย

จ่ายประจำปี พ.ศ.2563 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย วิธีงบประมาณขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

(ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริม

การปกครองท้องถิ่น)

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 2 ลำดับ

ที่ 9

- ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา (00212)

**ค่าวัสดุ**

**รวม 1,308,320 บาท**

ค่าอาหารเสริม (นม)

จำนวน 1,308,320 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 260 วัน ดังนี้

- 1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกิจการบริหารส่วนตำบลบ้านดอน จำนวน 45 คน ตั้งไว้ 93,600 บาท
  - 2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศาลาลอย จำนวน 40 คน ตั้งไว้ 83,200 บาท
  - 3) โรงเรียนบ้านฉนวน จำนวน 163 คน ตั้งไว้ 339,040 บาท
  - 4) โรงเรียนบ้านห้างสูง จำนวน 82 คน ตั้งไว้ 170,560 บาท
  - 5) โรงเรียนบ้านดอนไก่อ่เถื่อน จำนวน 95 คน ตั้งไว้ 197,600 บาท
  - 6) โรงเรียนบ้านดงเมย จำนวน 68 คน ตั้งไว้ 141,440 บาท
  - 7) โรงเรียนบ้านกุดหมากเห็บ จำนวน 37 คน ตั้งไว้ 76,960 บาท
  - 8) โรงเรียนฉิมพลีมา จำนวน 99 คน ตั้งไว้ 205,920 บาท
- (รวมจำนวนเด็กทั้งตำบล จำนวน 639 คน ๆ ละ 1 กล้อง ๆ ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,308,320 บาท เงินอุดหนุนทั่วไป กรมฯ 7.37 บาท + เงินอุดหนุนทั่วไปกระจายอำนาจ 0.63 บาท)

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2563 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
  - 2) หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2673 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 รายการเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 3 ลำดับที่ 13
- ปราบกฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา (00212)

|               |     |               |
|---------------|-----|---------------|
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 2,316,000 บาท |
| เงินอุดหนุน   | รวม | 2,316,000 บาท |

## เงินอุดหนุนส่วนราชการ

|                                            |       |            |
|--------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการเข้าค่ายพุทธบุตรโรงเรียนบ้านห้างสูง | จำนวน | 20,000 บาท |
|--------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้ดำเนินงานโครงการเข้าค่ายพุทธบุตร  
โรงเรียนบ้านห้างสูง

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28

มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำประมาณราย  
จ่ายประจำปี พ.ศ.2563 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

2) หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2673 ลงวันที่ 9

กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำประมาณราย  
จ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 รายการเงินอุดหนุนทั่ว  
ไป เงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ

3) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ  
องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 37 ลำดับ  
ที่ 1

ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ  
ประถมศึกษา (00212)

|                                                                                                                                                                                                        |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการนองหนูสู่โลกกว้างโรงเรียนบ้านดอนไก่อี้น                                                                                                                                                         | จำนวน | 30,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้ดำเนินงานโครงการนองหนูสู่โลกกว้างโรงเรียนบ้านดอนไก่อี้น                                                                                                                     |       |            |
| - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้                                                                                                                                                       |       |            |
| 1) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2563 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น                                          |       |            |
| 2) หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2673 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 รายการเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ |       |            |
| 3) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559                                                                                                                |       |            |
| - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 2                                                                                                                                       |       |            |
| ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)                                                                                                                                |       |            |
| โครงการเศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียนฉิมพลีมา                                                                                                                                                                 | จำนวน | 15,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้ดำเนินงานโครงการเศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียนฉิมพลีมา                                                                                                                             |       |            |
| - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้                                                                                                                                                       |       |            |
| 1) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2563 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น                                          |       |            |
| 2) หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2673 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 รายการเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ |       |            |
| 3) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559                                                                                                                |       |            |
| - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 3                                                                                                                                       |       |            |
| ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)                                                                                                                                |       |            |

|                                                                                                                                                                                                        |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการเศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียนบ้านกุดหมากเห็บ                                                                                                                                                          | จำนวน | 10,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้ดำเนินงานโครงการเศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียนบ้านกุดหมากเห็บ                                                                                                                      |       |            |
| - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้                                                                                                                                                       |       |            |
| 1) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2563 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น                                          |       |            |
| 2) หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2673 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 รายการเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ |       |            |
| 3) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559                                                                                                                |       |            |
| - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 4                                                                                                                                       |       |            |
| ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)                                                                                                                                |       |            |
| โครงการเศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียนบ้านฉนวน                                                                                                                                                                 | จำนวน | 20,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้ดำเนินงานโครงการเศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียนบ้านฉนวน                                                                                                                             |       |            |
| - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้                                                                                                                                                       |       |            |
| 1) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2563 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น                                          |       |            |
| 2) หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2673 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 รายการเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ |       |            |
| 3) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559                                                                                                                |       |            |
| - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 5                                                                                                                                       |       |            |
| ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)                                                                                                                                |       |            |

## โครงการเศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียนบ้านดงเมย

จำนวน

15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้ดำเนินงานโครงการเศรษฐกิจพอเพียง  
โรงเรียนบ้านดงเมย

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28

มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณราย

จ่ายประจำปี พ.ศ.2563 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

2) หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2673 ลงวันที่ 9

กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณราย

จ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 รายการเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ

3) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 37 ลำดับ  
ที่ 6

ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ  
ประถมศึกษา (00212)

## โครงการเศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียนบ้านดอนไก่อี้น

จำนวน

15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้ดำเนินงานโครงการเศรษฐกิจพอเพียง  
โรงเรียนบ้านดอนไก่อี้น

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28

มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณราย

จ่ายประจำปี พ.ศ.2563 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

2) หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2673 ลงวันที่ 9

กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณราย

จ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 รายการเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ

3) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 38 ลำดับ  
ที่ 7

ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ  
ประถมศึกษา (00212)



## โครงการเศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียนบ้านห้างสูง

จำนวน

15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้ดำเนินงานโครงการเศรษฐกิจพอเพียง  
โรงเรียนบ้านห้างสูง

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28

มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณราย

จ่ายประจำปี พ.ศ.2563 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

2) หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2673 ลงวันที่ 9

กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณราย

จ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 รายการเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ

3) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ

องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 38 ลำดับ  
ที่ 8

ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ  
ประถมศึกษา (00212)

## โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด(สพฐ)

จำนวน

2,176,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28

มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณราย

จ่ายประจำปี พ.ศ.2563 ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

2) หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2673 ลงวันที่ 9

กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณราย

จ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 รายการเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ

3) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ

องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 3 ลำดับ  
ที่ 9

ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ  
ประถมศึกษา (00212)

แผนงานสาธารณสุข

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   | 25,000 บาท |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | รวม   | 25,000 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 25,000 บาท |
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |            |
| ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 17,000 บาท |
| <p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 ชุด คุณสมบัติพื้นฐาน</p> <p>    -มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</p> <p>    -มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB</p> <p>    -มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย</p> <p>    -มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</p> <p>    -ฯลฯ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณสมบัติพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>    -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>    -ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)</p> |       |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ แบบฉีกหมึก                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 8,000 บาท   |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 1 เครื่อง ะ 8,000 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p>1.เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีกหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)</p> <p>2.เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ FAX ภายในเครื่องเดียวกัน</p> <p>3.เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีกหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต</p> <p>4.มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi</p> <p>5.ฯลฯ เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)</p> |       |             |
| งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | รวม   | 559,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 559,000 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 144,000 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 144,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานให้แก่หน่วยบริการสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |             |

|                   |            |                    |
|-------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b> | <b>รวม</b> | <b>315,000 บาท</b> |
|-------------------|------------|--------------------|

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                               |       |            |
|-------------------------------|-------|------------|
| รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 10,000 บาท |
|-------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่า  
ซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยก  
เว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายการเกี่ยวกับการจ้าง  
เหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรง  
มหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ย  
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้าง  
เหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาทำของ ฯลฯ  
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2  
/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562  
-ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุข  
และงานสาธารณสุขอื่น (00223)

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด  
อื่นๆ

|                                        |       |            |
|----------------------------------------|-------|------------|
| โครงการควบคุมโรคหนองพยาธิตามพระราชดำริ | จำนวน | 20,000 บาท |
|----------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการควบคุมโรคหนองพยาธิ ของ  
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ได้แก่ ค่าป้าย ค่าวัสดุดำเนิน  
งาน ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ  
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2  
/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 - 2565  
) หน้าที่ 6 ลำดับที่ 6  
-ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุข  
และงานสาธารณสุขอื่น (00223)

โครงการช่วยลดการติดเอดส์จากแม่สู่ลูก สภาอากาศไทยตามพระ  
ราชดำริ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการช่วยลดการติดเอดส์จากแม่สู่  
ลูก สภาอากาศไทย พระเจ้าวรวงศ์เธอ พระองค์เจ้าโสมสวลี พระ  
วรราชาทินัดดามาตุ ได้แก่ ค่าป้าย ค่าวัสดุดำเนินงาน ค่า  
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2  
/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี(พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 6  
ลำดับที่ 5

-ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุข  
และงานสาธารณสุขอื่น (00223)

โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็กตามพระราชดำริ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ  
สุขภาพเด็ก ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ได้แก่ ค่าป้าย ค่า  
วัสดุดำเนินงาน ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่อง  
ดื่ม ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2  
/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 - 2565  
) หน้าที่ 6 ลำดับที่ 9

-ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุข  
และงานสาธารณสุขอื่น (00223)

โครงการป้องกันปัญหาขยะมูลฝอยในชุมชนเพื่อคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันปัญหาขยะมูลฝอยในชุมชนเพื่อคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 - 2565)  
) หน้าที่ 6 ลำดับที่ 8
- ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุข และงานสาธารณสุขอื่น (00223)

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชนตามพระราชดำริ จำนวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ได้แก่ ค่าป้าย ค่าวัสดุดำเนินงาน ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 - 2565)  
) หน้าที่ 6 ลำดับที่ 10
  - ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุข และงานสาธารณสุขอื่น (00223)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการรณรงค์ควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออกฯ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ค่าวัสดุอื่น ๆ ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 - 2565 ) หน้าที่ 6 ลำดับที่ 2</p> <p>-ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุข และงานสาธารณสุขอื่น (00223)</p>                                                                                        |       |            |
| โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด ตามพระราชดำริ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 70,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี ได้แก่ ค่าป้าย ค่าวัสดุดำเนินงาน ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 - 2565 ) หน้าที่ 6 ลำดับที่ 11</p> <p>-ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุข และงานสาธารณสุขอื่น (00223)</p> |       |            |

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ  
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร  
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี ประจำปีงบประมาณ 2562 จำนวน 35,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คน

ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน

ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร

ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่า

ป้าย วัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2

/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 - 2565

) หน้าที่ 5 ลำดับที่ 3

-ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุข

และงานสาธารณสุขอื่น (00223)

โครงการอบรมหมอบ้านในพระราชประสงค์ตามพระราชดำริ จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการอบรมหมอบ้าน

ในพระราชประสงค์ ได้แก่ ค่าป้าย ค่าวัสดุดำเนินงาน ค่า

วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2

/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 - 2565

) หน้าที่ 6 ลำดับที่ 12

-ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุข

และงานสาธารณสุขอื่น (00223)



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>รวม</b> | <b>100,000 บาท</b> |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ในงานออกพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย หรืองานอื่น ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุข และงานสาธารณสุขอื่น (00223)</p>                                  |            |                    |
| วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน      | 70,000 บาท         |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น น้ำยาเคมีพ่นหมอกควัน ทราयोเบท เวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ ถุงมือ ผ้าปิดจมูก ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุข และงานสาธารณสุขอื่น (00223)</p> |            |                    |

แผนงานสังคมสงเคราะห์

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | รวม   | 16,000 บาท |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | รวม   | 16,000 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   | 16,000 บาท |
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |            |
| ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ แบบฉีกหมึก                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 16,000 บาท |
| <p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 ชุด คุณสมบัติพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB</li> <li>- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> </ul> <p>    - ฯลฯ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณสมบัติพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>    - ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์และชุมชน (00240)</p> <p>    ) งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00241)</p> |       |            |

แผนงานเคหะและชุมชน

|                                      |       |               |
|--------------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน | รวม   | 2,694,030 บาท |
| งบบุคลากร                            | รวม   | 1,319,520 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                | รวม   | 1,319,520 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน                     | จำนวน | 538,920 บาท   |

เพื่อจ่ายเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา มีรายละเอียดดังนี้ได้

1. ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 317,700 บาท
2. นายช่างโยธา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 221,220 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240 ) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและการชุมชน(00241)

|                  |       |            |
|------------------|-------|------------|
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 42,000 บาท |
|------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับ ต้น เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

|                      |       |             |
|----------------------|-------|-------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | จำนวน | 646,800 บาท |
|----------------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป มีรายละเอียดดังนี้

1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 143,520 บาท
2. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 143,520 บาท
3. ผู้ช่วยช่างโยธา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,400 บาท
4. พนักงานขับรถกระบะเข้า จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

รวม 5 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน      | 91,800 บาท           |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว มีรายละเอียดดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท</li> <li>2. พนักงานขับรถกระเช้า จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท</li> <li>3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 15,900 บาท</li> <li>4. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 15,900 บาท</li> <li>5. คนงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท รวม 5 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)</li> </ol> |            |                      |
| <b>งบดำเนินงาน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>รวม</b> | <b>1,222,910 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>รวม</b> | <b>157,910 บาท</b>   |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน      | 29,910 บาท           |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แก่ เงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)</p> <p>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>                                                                                                              |            |                      |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน      | 10,000 บาท           |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p> <p>-ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                      |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 108,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิได้รับความช่วยเหลือตามระเบียบฯ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |             |
| -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |             |
| -ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |             |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 10,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานส่วนตำบล                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |             |
| -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |             |
| -ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |             |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 510,000 บาท |
| รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |             |
| รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 100,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นรายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายการเกี่ยวกับการจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างออกแบบและควบคุมงาน และการจ้างเครื่องจักรกล เช่น รถเกรด รถบด และการจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ |       |             |
| -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |             |
| -ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |             |

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เช่น ค่าค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p> <p>-ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)</p> |            |                    |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน      | 310,000 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ถนนดิน ถนนลาดยาง ถนนคอนกรีต (รายการเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p> <p>-ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)</p>                                                                                                     |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>รวม</b> | <b>555,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ฯลฯ</p> <p>-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p> <p>-ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)</p>                |            |                    |

|                                                                                                                                                                                      |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                                                                                                                   | จำนวน | 200,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ                                                             |       |             |
| -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 |       |             |
| -ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)                                                                                                       |       |             |
| วัสดุก่อสร้าง                                                                                                                                                                        | จำนวน | 240,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ซีเมนต์ ทราย อิฐ หรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทางซีเมนต์ คอนกรีตผสมเสร็จ ฯลฯ                                      |       |             |
| -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 |       |             |
| -ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)                                                                                                       |       |             |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                                           | จำนวน | 50,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ                                                        |       |             |
| -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 |       |             |
| -ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)                                                                                                       |       |             |

## วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น พู่กัน สี เมมโมรีการ์ด แลบบันทึกเสียงหรือภาพ(ภาพยนตร์,วิดีโอเทป,แผ่นซีดี) ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

-ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

## วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ดิสก์แผ่นมิก กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

-ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |              |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------|
| <b>งบลงทุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>รวม</b>   | <b>151,600 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>รวม</b>   | <b>151,600 บาท</b> |
| <b>ครุภัณฑ์สำนักงาน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |                    |
| <b>ค่าจัดซื้อเก้าอี้ผู้อำนวยการกองช่าง</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>จำนวน</b> | <b>4,500 บาท</b>   |
| <p>    ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน สำหรับ ผู้อำนวยการกองช่าง มี<br/>    คุณลักษณะดังนี้</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว ราคา 4,500 บาท เป็นเก้าอี้สำนักงานมีพนักพิง ที่นั่งขึ้นโครงเหล็กและไม้บุพองน้ำหุ้มหนัง ที่วางแขนผลิตจากพลาสติกขึ้นรูป ขาเหล็ก 5 แฉก สามารถหมุนเก้าอี้ได้รอบตัว ราคาตามท้องตลาด</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมการส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 080.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)</p> |              |                    |
| <b>ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานผู้อำนวยการกองช่าง</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>จำนวน</b> | <b>7,500 บาท</b>   |
| <p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานผู้อำนวยการกองช่าง โดยมี<br/>    คุณลักษณะ เป็นโต๊ะไม้ ขนาดยาวไม่น้อยกว่า 1 เมตร ราคาตามท้องตลาด</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมการส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 080.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)</p>                                                                                                                                                                                         |              |                    |

|                                                              |       |           |
|--------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| ลูกตุ้ล้อเลื่อนเก็บเอกสาร                                    | จำนวน | 2,000 บาท |
| ค่าจัดซื้อลูกตุ้ล้อเลื่อน สำหรับเก็บเอกสาร ราคาตามท้องตลาด   |       |           |
| -เป็นไปตามหนังสือกรมการส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน    |       |           |
| มาก ที่ มท 080.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตาม       |       |           |
| หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886       |       |           |
| ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562                                    |       |           |
| -ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและ           |       |           |
| ชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ                |       |           |
| ชุมชน (00241)                                                |       |           |
| ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                                     |       |           |
| ตู้ชาร์จแบตเตอรี่                                            | จำนวน | 2,500 บาท |
| ค่าจัดซื้อเครื่องชาร์จแบตเตอรี่ มีคุณลักษณะพอสังเขปดังนี้    |       |           |
| - เครื่องชาร์จแบตเตอรี่ สามารถชาร์จแบตเตอรี่ขนาด 6 V-12V-24V |       |           |
| ใช้ได้กับแบตเตอรี่น้ำ และแบตเตอรี่แห้ง                       |       |           |
| -มีมิเตอร์ดูกระแสไฟฟ้าขณะชาร์จ                               |       |           |
| -สามารถปรับความเร็วในการชาร์จได้ 6V. 7 ระดับ และ 12V 7       |       |           |
| ระดับ 24V จ่ายแอมป์ได้ 7 ระดับ                               |       |           |
| -มีฟิวส์ป้องกันกระแสไฟรั่วและระบบป้องกันการชาร์จเกิน         |       |           |
| -สามารถเปลี่ยนฟิวส์ได้เมื่อกระแสไฟรั่ว                       |       |           |
| -INPUT : 220-240 โวลท์ AC/50Hz.-OUTPUT:6-12-                 |       |           |
| 24V DC 30 A                                                  |       |           |
| -ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและ           |       |           |
| ชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ                |       |           |
| ชุมชน (00241)                                                |       |           |

## ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ำ

จำนวน

9,500 บาท

ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำ โดยมีลักษณะพอสังเขปดังนี้

แบบหอยโข่ง เครื่องยนต์เบนซิน สูบน้ำได้ 450 ลิตร/วนาที

-เป็นเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ใช้เครื่องยนต์เบนซินขนาดท่อส่ง

ไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว(50 มิลลิเมตร)

-สูบน้ำได้ไม่น้อยกว่าตามปริมาณที่กำหนด

-ส่งน้ำได้ไม่น้อยกว่า 9 เมตร หรือประมาณ 30 ฟุต

-อุปกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้ำและเครื่องยนต์มีครบชุด พร้อม

ที่จะใช้งาน

- ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ มกราคม 2561

-ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและ

ชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

## ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เครื่องเชื่อม TIG ขนาดไม่น้อยกว่า 200 แอมป์ แบบอินเวอร์เตอร์ จำนวน 8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเชื่อม TIG ขนาดไม่น้อยกว่า 200 แอมป์ แบบอินเวอร์เตอร์ คุณลักษณะรายละเอียดดังนี้

## 1. รายละเอียดทั่วไป

- เป็นเครื่องเชื่อมระบบ INVERTER สำหรับงานเชื่อม TIG และลวดเชื่อมมีสารพอกหุ้มกระแสไฟเชื่อมแบบต่อเนื่องใช้กับ โลหะ เช่น เหล็ก สเตนเลส อลูมิเนียม และวัสดุอื่นๆ

## 2. รายละเอียดทางเทคนิค

- มีวงจรปรับกระแสไฟแบบอัตโนมัติ สามารถใช้ได้กับ ระบบ 220 V.1 Ph 50Hz +- 15 % หรือ 380 V. 3 Ph. 50 Hz - + 15 %
  - มีระบบการเชื่อมแบบ TIG และ MMA
  - สามารถปรับกระแสเชื่อม TIG แบบ AC และ DC หรือเทียบเท่าแบบหนึ่งแบบใด
  - มี PRE/POST FLOW TIME สำหรับ TIG ได้
  - มีระบบให้เลือกเพื่อควบคุมการเชื่อม TIG แบบ 2T และ 4T
  - มี DUTY CYCLE 60% ที่กระแสไม่น้อยกว่า 200 A สำหรับ การเชื่อม TIG AC/DC
  - ตามบัญชีคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ ปี 2560
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

แบบหล่อคอนกรีต (ทรงลูกบาศก์) จำนวน 9,500 บาท

ค่าจัดซื้อแบบหล่อคอนกรีต (ทรงลูกบาศก์) คุณลักษณะดังนี้

- แบบหล่อคอนกรีตรูปทรงลูกบาศก์ ขนาด 150 x 150x150 มิลลิเมตร
  - ทำด้วยเหล็กหล่อ ด้านในใส่เรียบ มีความหนาประมาณ 10 มิลลิเมตร
  - สามารถแยกออกได้ และประกอบกันได้ โดยใช้นอตขันยึด
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

สว่างเจาะกระแทก พร้อมชุดดอก เจาะคอนกรีต-เจาะเหล็ก

จำนวน

12,500 บาท

ค่าจัดซื้อสว่างเจาะกระแทก พร้อมชุดดอก เจาะคอนกรีต-เจาะเหล็ก มีคุณลักษณะดังนี้

1. พิกัดกำลังไฟ 800 w
  2. แรงกระแทก 2.7 J
  3. อัตรากระแทกความเร็วพิกัด 0-4.00 ครั้ง/นาที
  4. ความเร็วพิกัด 0-900 รอบ/นาที
  5. เส้นผ่านศูนย์กลางของการเจาะคอนกรีต 4-26 มม.
  6. ช่วงการใช้งานประสิทธิภาพสูงสุดสำหรับคอนกรีต 8-16 มม.
  7. เส้นผ่าศูนย์กลางสูงสุดของการเจาะโลหะ 13 มม.
  8. เส้นผ่าศูนย์กลางสูงสุดของการเจาะอิฐด้วยดอกเจาะคว้าน 68 มม.
  9. เส้นผ่าศูนย์กลางสูงสุดของการเจาะไม้ 30 มม.
- ราคาตามท้องตลาด
  - ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

## ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

## เครื่องกำเนิดไฟฟ้า

จำนวน

27,500 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องกำเนิดไฟฟ้า โดยมีคุณลักษณะพอสังเขปดังนี้

1. ขนาด 3 กิโลวัตต์ เป็นเครื่องยนต์เบนซิน
2. ทุกขนาดที่กำหนดเป็นขนาดกิโลวัตต์ขั้นต่ำ
3. รายละเอียดเครื่องกำเนิดไฟฟ้าแต่ละชุดมีดังนี้
  - แผงสวิทช์ 1 อัน
  - โวลต์มิเตอร์ 1 อัน
  - แอมมิเตอร์ 1 อัน
  - แอมมิเตอร์ 1 อัน
  - หลอดไฟแสงสว่างพร้อมขั้ว 1 ชุด
  - สวิตช์ปิด-เปิด หลอดไฟ 1 อัน
  - คัตเอาต์ 1 อัน
  - ที่เสียบปลั๊ก 2 จุด
  - ฟรีควอนซิมิเตอร์ 1 อัน (สำหรับขนาด 10 กิโลวัตต์ ขึ้นไป)
4. คุณสมบัติทางเทคนิคทั่วไป
  - ไฟ AC 220 โวลต์ ชนิดยกเดียว 50 เฮิร์ตซ์ สำหรับกำเนิดไฟฟ้าขนาดน้อยกว่า 10 กิโลวัตต์
  - ไฟ AC 380/220 โวลต์ ชนิด 3 ยก 4 สาย หรือ 220 โวลต์ ชนิด 3 ยก 3 สาย 50 เฮิร์ตซ์ สำหรับเครื่องกำเนิดไฟฟ้าขนาดน้อยกว่า 10 กิโลวัตต์
  - ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ 2561
  - ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

## ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

|                                    |       |            |
|------------------------------------|-------|------------|
| ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิทัล | จำนวน | 13,600 บาท |
|------------------------------------|-------|------------|

- ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพดิจิทัล มีคุณลักษณะพอสังเขป ดังนี้  
สายเป็นกล้องคอมแพค ความละเอียดที่กำหนดเป็นความละเอียดที่เซ็นเซอร์ภาพ มีระบบแฟลชในตัว สามารถถอดสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็มหรือเมื่อต้องการเปลี่ยน สามารถถ่ายโอนข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์ได้ มีกระเป๋าบรรจุกล้อง
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

## ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

|                                     |       |           |
|-------------------------------------|-------|-----------|
| ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง | จำนวน | 9,500 บาท |
|-------------------------------------|-------|-----------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็งโดยมีคุณลักษณะพอสังเขปดังนี้
- เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย
- เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า
- ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30ซีซี
- พร้อมใบมีด
- ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ มกราคม 2561
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

|                                   |       |           |
|-----------------------------------|-------|-----------|
| ค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำร้อนน้ำเย็น | จำนวน | 6,500 บาท |
|-----------------------------------|-------|-----------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำร้อนน้ำเย็น จำนวน 1 เครื่อง พร้อมอุปกรณ์ในการติดตั้ง
- ราคาตามท้องตลาด
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

## ครุภัณฑ์โรงงาน

## ปั้มลม

จำนวน

4,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั้มลม จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะ ดังนี้

-ปั้มลม 25 ลิตร

-ขนาดปั้มลม 3 HP รอบมอเตอร์ 2,850 R.P.M ปริมาณลม 250 ลิตร / นาที

-ความจุถังลม 25 ลิตร แรงดัน 150 PSI กระแสไฟฟ้า 220 V

- ราคาตามท้องตลาด

-ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและ

ชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน (00241)

## พัดลมอุตสาหกรรมตั้งพื้น

จำนวน

7,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมตั้งพื้นอุตสาหกรรม 2 ตัว คุณลักษณะ ดังนี้

-พัดลมตั้งพื้นอุตสาหกรรมตั้งพื้น แบบขาตั้ง-ล้อเลื่อน ขนาด 20 นิ้ว

-ขนาดใบพัด 20 นิ้ว

-มอเตอร์ 1/4 HP 2 สาย

-ปริมาตรลม 141 CMM/5000CFM

-ราคาตามท้องตลาด

-ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและ

ชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน (00241)

## สว่างแท่นเจาะ

จำนวน

5,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสว่างแท่นเจาะ มีคุณลักษณะดังนี้

-เจาะได้สูงสุด 16 มิลลิเมตร หรือ 5/8 นิ้ว

-ขนาดมอเตอร์ 1/2 แรงม้า ,ไฟ 1 เฟส ,220 โวลต์

-ความรอบเร็ว 180-2770 รอบ/นาที

-ราคาตามท้องตลาด

-ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและ

ชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน (00241)



## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จำนวน

22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน

ประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง คุณสมบัติพื้นฐาน

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง  
หนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน  
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็ว  
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วย  
ประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อย  
กว่า 10 แกน หรือ

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน  
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็ว  
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยี  
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ  
ประมวลผลสูง

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่  
น้อยกว่า 8 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย  
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย  
กว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

-ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณสมบัติพื้นฐานครุภัณฑ์  
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 กระทรวงดิจิทัลเพื่อ

เศรษฐกิจและสังคม

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน  
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็น  
ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว  
3886 ลงวันที่ 28

-ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและ  
ชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

|                                         |     |             |
|-----------------------------------------|-----|-------------|
| งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน | รวม | 340,000 บาท |
|-----------------------------------------|-----|-------------|

|             |     |             |
|-------------|-----|-------------|
| งบดำเนินงาน | รวม | 340,000 บาท |
|-------------|-----|-------------|

|            |     |             |
|------------|-----|-------------|
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 340,000 บาท |
|------------|-----|-------------|

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

|                                 |       |            |
|---------------------------------|-------|------------|
| โครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน | จำนวน | 10,000 บาท |
|---------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าน้ำดื่ม ค่าน้ำแข็ง ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 9 ลำดับที่ 5

-ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)

|                                                        |       |            |
|--------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการจัดแสดงสินค้าหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ตำบลบ้านดอน | จำนวน | 30,000 บาท |
|--------------------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดแสดงสินค้าหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ตำบลบ้านดอน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม ค่าน้ำแข็ง ค่าจัดสถานที่ ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 9 ลำดับที่ 2

-ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการฝึกอบรมและสัมมนากลุ่มอาชีพ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมและสัมมนา<br/>กลุ่มอาชีพ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่า<br/>อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2<br/>/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.<br/>. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 9 ลำดับที่ 4</p> <p>-ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งาน<br/>ส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) "</p> |       |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุตำบลบ้านดอน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและสนับสนุน<br/>การพัฒนาศักยภาพของผู้สูงอายุ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย<br/>ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2<br/>/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.<br/>. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 9 ลำดับที่ 1</p> <p>-ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งาน<br/>ส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) "</p> |       |            |

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรีในชุมชน จำนวน 50,000 บาท  
และพัฒนาสตรีในด้านต่าง ๆ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรีในชุมชนและพัฒนาสตรีในด้านต่าง ๆ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 9 ลำดับที่ 3

-ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชนและกิจกรรมสนับสนุนการจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน การพัฒนาผู้นำชุมชนฯ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชนและกิจกรรมสนับสนุนการจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน การพัฒนาผู้นำชุมชนฯ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าน้ำดื่ม ค่าน้ำแข็ง ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

-เป็นไปตามแผนพัฒนา5) หน้าที่ 10 ลำดับที่ 6

-ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) "

|                                                                                                                           |       |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงระดับครัวเรือน ระดับชุมชน และระดับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 120,000 บาท |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงระดับครัวเรือน ระดับชุมชนและระดับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าที่พัก ค่าจ้างเหมารถ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 15 ลำดับที่ 1

-ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) "

|                                  |       |            |
|----------------------------------|-------|------------|
| โครงการสร้างความปรองดองสมานฉันท์ | จำนวน | 30,000 บาท |
|----------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสร้างความปรองดองสมานฉันท์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0310.4/ว 2128 ลงวันที่ 31 กรกฎาคม 2557 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 10 ลำดับที่ 9

-ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) "

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

|                     |     |             |
|---------------------|-----|-------------|
| งานกีฬาและนันทนาการ | รวม | 400,000 บาท |
|---------------------|-----|-------------|

|             |     |             |
|-------------|-----|-------------|
| งบดำเนินงาน | รวม | 400,000 บาท |
|-------------|-----|-------------|

|            |     |             |
|------------|-----|-------------|
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 300,000 บาท |
|------------|-----|-------------|

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

|                                                                               |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการแข่งขันกีฬาประชาชนเพื่อสร้างความสามัคคีในเขตตำบลบ้านดอน "บ้านดอนเกมส์" | จำนวน | 100,000 บาท |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชนเพื่อสร้างความสามัคคีในเขตตำบลบ้านดอน เช่น ค่าชุดกีฬา ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ มหรสพ ค่ารับรอง ค่าเงินรางวัล ค่าตอบแทน ค่ากรรมการตัดสินกีฬา หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องที่จำเป็นต้องจ่าย ฯลฯ

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0816.5/ว 2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 1 ลำดับที่ 1

-ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260 ) งานกีฬาและนันทนาการ (00262) "

โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนด้านยาเสพติด

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อใช้จ่ายค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาเยาวชนด้านยาเสพติด

ติด เช่น ค่าชุดกีฬา ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า

พาหนะ มหรสพ ค่ารับรอง ค่าเงินรางวัล ค่าตอบแทน ค่า

กรรมการตัดสินกีฬา หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องที่จำเป็นต้อง

จ่าย ฯลฯ

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท

0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0816.5/ว 2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี

(พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 1 ลำดับที่ 4

-ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260 ) งานกีฬาและนันทนาการ (00262) "

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ด้านยาเสพติด จำนวน 100,000 บาท  
ครั้งที่ 21

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ด้านยาเสพติด ครั้งที่ 21 เพื่อสร้างความสามัคคีของประชาชนและหน่วยงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าชุดกีฬา ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ มหรสพ ค่ารับรอง ค่าเงินรางวัล ค่าตอบแทน ค่ากรรมการตัดสินกีฬา หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องที่จำเป็นต้องจ่าย ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0816.5/ว 2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560

-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 1 ลำดับที่ 3

-ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260 ) งานกีฬาและนันทนาการ (00262) "



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>รวม</b> | <b>100,000 บาท</b> |
| วัสดุกีฬา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา เช่น ลูกฟุตบอล,ลูกวอลเลย์บอล,ลูกตะกร้อ ตาข่ายฟุตบอล,ตาข่าย วอลเลย์บอล,ตาข่ายตะกร้อ ฯลฯ</p> <p>-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> <p>-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0816.5/ว 2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561 - 2564) หน้า 1 ลำดับที่ 7</p> <p>-ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260 ) งานกีฬาและนันทนาการ (00262) "</p> |            |                    |
| <b>งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>รวม</b> | <b>50,000 บาท</b>  |
| <b>งบดำเนินงาน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>รวม</b> | <b>50,000 บาท</b>  |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>รวม</b> | <b>50,000 บาท</b>  |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                    |
| โครงการงานบุญเข้าพรรษา อบต.บ้านดอน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการงานบุญเข้าพรรษาสืบสานประเพณีท้องถิ่น เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 2 ลำดับที่ 10</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260 ) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00261)</p>                                                                                                                                                                                                                            |            |                    |

## โครงการงานสงกรานต์ อบต.บ้านดอน

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการงานบุญสงกรานต์สืบสาน

ประเพณีท้องถิ่น เช่น ค่าป้าย ค่าใช้จ่ายที่จำเป็น ฯลฯ

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 2

ลำดับที่ 11

ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)  
) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00261)

## โครงการบุญเดือนหก

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการบุญเดือนหกของจังหวัดชัยภูมิ เพื่ออนุรักษ์และสืบสานประเพณีบุญเดือนหกของจังหวัดชัยภูมิ เช่น ค่าป้าย ค่าพาหนะ ค่าใช้จ่ายต่างที่จำเป็น ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 3

ลำดับที่ 15

ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)  
) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00261)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

## งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

รวม

2,229,800 บาท

## งบลงทุน

รวม

2,229,800 บาท

## ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม

2,229,800 บาท

## ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ค่าชดเชยค่า K โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ (คสม.)

จำนวน

4,500 บาท

บ้านดอนไก่อื่อน หมู่ที่ 1

เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา

ได้ (ค่า k) ของโครงการก่อสร้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล

บ้านดอน ประจำปี 2563 ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและ

การโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)

|                                                                                                                                                                                                                            |       |           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| ค่าชดเชยค่า K โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด(คสม.)<br>ถนนภายในหมู่บ้านฉนวนเหนือ                                                                                                                                      | จำนวน | 3,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา<br>ได้ (ค่า k) ของโครงการก่อสร้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล<br>บ้านดอน ประจำปี 2563 ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและ<br>การโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312) |       |           |
| ค่าชดเชยค่า K โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด(คสม.) ม.3<br>บ้านหนองข่า                                                                                                                                                | จำนวน | 6,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา<br>ได้ (ค่า k) ของโครงการก่อสร้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล<br>บ้านดอน ประจำปี 2563 ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและ<br>การโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312) |       |           |
| ค่าชดเชยค่า K โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด(คสม.) ม.4<br>บ้านห้างสูง                                                                                                                                                | จำนวน | 6,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา<br>ได้ (ค่า k) ของโครงการก่อสร้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล<br>บ้านดอน ประจำปี 2563 ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและ<br>การโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312) |       |           |
| ค่าชดเชยค่า K โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด(คสม.) หมู่<br>ที่ 6                                                                                                                                                     | จำนวน | 3,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา<br>ได้ (ค่า k) ของโครงการก่อสร้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล<br>บ้านดอน ประจำปี 2563 ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและ<br>การโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312) |       |           |
| ค่าชดเชยค่า K โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด(คสม.)ม.10                                                                                                                                                               | จำนวน | 3,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา<br>ได้ (ค่า k) ของโครงการก่อสร้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล<br>บ้านดอน ประจำปี 2563 ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและ<br>การโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312) |       |           |

|                                                                                                                                                                                                                                      |       |           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| ค่าชดเชยค่า K โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด(คสม.)ม.2                                                                                                                                                                          | จำนวน | 4,500 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา<br/>ได้ (ค่า k) ของโครงการก่อสร้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล<br/>บ้านดอน ประจำปี 2563 ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและ<br/>การโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)</p> |       |           |
| ค่าชดเชยค่า K โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด(คสม.)ม.8                                                                                                                                                                          | จำนวน | 6,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา<br/>ได้ (ค่า k) ของโครงการก่อสร้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล<br/>บ้านดอน ประจำปี 2563 ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและ<br/>การโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)</p> |       |           |
| ค่าชดเชยค่า K โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด(คสม.)ม.9                                                                                                                                                                          | จำนวน | 6,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา<br/>ได้ (ค่า k) ของโครงการก่อสร้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล<br/>บ้านดอน ประจำปี 2563 ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและ<br/>การโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)</p> |       |           |
| ค่าชดเชยค่า K โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิดรางระบาย<br>น้ำ หมู่ที่ 11                                                                                                                                                         | จำนวน | 6,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา<br/>ได้ (ค่า k) ของโครงการก่อสร้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล<br/>บ้านดอน ประจำปี 2563 ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและ<br/>การโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)</p> |       |           |
| ค่าชดเชยค่า K โครงการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล พร้อมติดตั้งถังแรงดัน<br>ส่งน้ำ หมู่ที่ 5                                                                                                                                                    | จำนวน | 6,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา<br/>ได้ (ค่า k) ของโครงการก่อสร้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล<br/>บ้านดอน ประจำปี 2563 ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและ<br/>การโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)</p> |       |           |
| ค่าชดเชยค่า K โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลงหินคลุก หมู่ที่ 1                                                                                                                                                                          | จำนวน | 1,500 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา<br/>ได้ (ค่า k) ของโครงการก่อสร้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล<br/>บ้านดอน ประจำปี 2563 ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและ<br/>การโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)</p> |       |           |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าชดเชยค่า K โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลงหินคลุก หมู่ที่ 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 3,000 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา<br/>ได้ (ค่า k) ของโครงการก่อสร้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล<br/>บ้านดอน ประจำปี 2563 ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและ<br/>การโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |             |
| ค่าชดเชยค่า K โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลงหินคลุก หมู่ที่ 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 6,000 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา<br/>ได้ (ค่า k) ของโครงการก่อสร้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล<br/>บ้านดอน ประจำปี 2563 ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและ<br/>การโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |             |
| ค่าชดเชยค่า K โครงการปรับปรุงผิวถนนคอนกรีตและวางท่อระบาย<br>น้ำ หมู่ที่ 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 300 บาท     |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา<br/>ได้ (ค่า k) ของโครงการก่อสร้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล<br/>บ้านดอน ประจำปี 2563 ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและ<br/>การโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |             |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ (คสม.) ถนนภายในหมู่<br>บ้านฉนวนเหนือ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนน คสม. ถนนสาย<br/>ประปา ช่วงหน้าบ้านนางทองฐิณ ไปทางทิศตะวันออก ถนน<br/>กว้าง 4.00 เมตร ยาว 48 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่<br/>คอนกรีตไม่น้อยกว่า 192.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลงดินถมทั้ง<br/>สองข้าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ราย<br/>ละเอียดตามแบบรูปรายการและปริมาณงานที่ อบต.บ้านดอน<br/>กำหนด ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา (00310<br/>) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)<br/>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 17<br/>ลำดับที่ 18</p> |       |             |

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ (คสม.) บ้านดอนไก่อีเรือน  
หมู่ที่ 1 จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนน คสม. ถนนสาย  
หลังโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านดอน (รพ.สต.) ถนน  
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 73.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่  
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 292.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลงดินถมทั้ง  
สองข้าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ราย  
ละเอียดตามแบบรูปรายการและปริมาณงานที่ อบต.บ้านดอน  
กำหนด ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา (00310  
) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)  
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 14 ลำดับ  
ที่ 4

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ (คสม.) บ้านอ่างทอง ม.8 จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนน คสม. ถนนสาย  
บ้านอ่างทอง - ดอนมะเกลือ ช่วงต่อจากงบประมาณปี 2562 ถนน  
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 97.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่  
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 388.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลงดินถมทั้ง  
สองข้าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ราย  
ละเอียดตามแบบรูปรายการและปริมาณงานที่ อบต.บ้านดอน  
กำหนด ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา (00310  
) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)  
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 15  
ลำดับที่ 15

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ (คสม.) ม.10 จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนน คสม. ถนนสาย  
บ้านฉนวน-คุ่มน้อยทรายงาม ช่วงจากคุ่มน้อยทรายงามมาทาง  
บ้านฉนวน ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 48.00 เมตร หนา 0.15  
เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 192.00 ตารางเมตร ไหล่  
ทางลงดินถมทั้งสองข้าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้าย  
โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบรูปรายการและปริมาณงาน  
ที่ อบต.บ้านดอนกำหนด ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและ  
การโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)  
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 16 ลำดับ  
ที่ 17

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ (คสม.) ม.2 บ้านฉนวน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 150,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนน คสม. เทพทบ<br/> คอนกรีตเดิม ถนนสายคลองมะขามใหญ่ จากหน้าบ้าน นางบัว<br/> บาน ภาเต็มผล ไปทางทิศเหนือ ถนนกว้าง 3.50 เมตร ยาว 84.00<br/> เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 294.00<br/> ตารางเมตร ไหล่ทางลงดินถมทั้งสองข้าง กว้างข้างละ 0.50<br/> เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ<br/> รูปรายการและปริมาณงานที่ อบต.บ้านดอนกำหนด ปรากฏใน<br/> แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้างโครง<br/> สร้างพื้นฐาน (00312)<br/> - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 14<br/> ลำดับที่ 6</p> |       |             |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ (คสม.) ม.3 บ้านหนองข่า                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 200,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนน คสม. ถนนสาย<br/> บ้านหนองข่า-บ้านห้างสูง ต่อจากงบประมาณปี 2562 ถนน<br/> กว้าง 5.00 เมตร ยาว 78.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่<br/> คอนกรีตไม่น้อยกว่า 390.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลงดินถมทั้ง<br/> สองข้าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ราย<br/> ละเอียดตามแบบรูปรายการและปริมาณงานที่ อบต.บ้านดอน<br/> กำหนด ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา (00310<br/> ) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)<br/> - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 14ลำดับ<br/> ที่ 8</p>                                  |       |             |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ (คสม.) ม.4 บ้านห้างสูง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 200,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนน คสม. ถนนสาย<br/> ประชาอุทิศ ช่วงต่อจากงบประมาณปี 2562 ถนนกว้าง 4.00<br/> เมตร ยาว 97.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่<br/> น้อยกว่า 388.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลงดินถมทั้งสองข้าง กว้าง<br/> ข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตาม<br/> แบบรูปรายการและปริมาณงานที่ อบต.บ้านดอนกำหนด ปรากฏ<br/> ในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง<br/> โครงสร้างพื้นฐาน (00312)<br/> - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 15 ลำดับ<br/> ที่ 11</p>                                          |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| <p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด (คสม.) ม.9 บ้านฉนวนใต้</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนน คสม. ถนนสาย บ้านฉนวน-บ้านดอนจำปา ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 97.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 388.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลงดินถมทั้งสองข้าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ รุปรายการและปริมาณงานที่ อบต.บ้านดอนกำหนด ปรากฏใน แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 16 ลำดับที่ 17</p>                      | จำนวน | 200,000 บาท |
| <p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด (คสม.) หมู่ที่ 6</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนน คสม. เททับ คอนกรีตเดิม ถนนสายบ้านกุดหมากเห็บ-บ้านโนนโกศล ถนน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 49.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คอนกรีตไม่น้อยกว่า 196.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลงดินถมทั้งสองข้าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ รุปรายการและปริมาณงานที่ อบต.บ้านดอน กำหนด ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา (00310 ) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 15 ลำดับที่ 13</p> | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิดรางระบายน้ำ หมู่ที่ 11</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิดรางระบายน้ำ หมู่ที่ 11 ขนาดกว้าง 0.70 เมตร ยาว 80.00 เมตร ลึก 0.72 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร และฝापิดรางระบาย น้ำ 160 ฝา พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ รุปรายการและปริมาณงานที่ อบต.บ้านดอนกำหนด ปรากฏใน แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 23 ลำดับที่ 59</p>                                                                | จำนวน | 200,000 บาท |



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| <p>โครงการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล พร้อมติดตั้งถังแรงดันส่งน้ำ หมู่ที่ 5</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล พร้อมติดตั้งถังแรงดันส่งน้ำ พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบรูปรายการและปริมาณงานที่ อบต.บ้านดอนกำหนด ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 23 ลำดับที่ 61</p>                                                                                 | จำนวน | 200,000 บาท |
| <p>โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลงหินคลุก หมู่ที่ 1</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลงหินคลุก หมู่ที่ 1 สายภายในคุ้มบ้านใหม่ สปก. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 64.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 57.60 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการและปริมาณงานที่ อบต.บ้านดอนกำหนด ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 17 ลำดับที่ 24</p> | จำนวน | 50,000 บาท  |
| <p>โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลงหินคลุก หมู่ที่ 6</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลงหินคลุก หมู่ที่ 6 สายบ้านโนนโกศล-บ้านก่าน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 127.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 114.3 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการและปริมาณงานที่ อบต.บ้านดอนกำหนด ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 20 ลำดับที่ 41</p>  | จำนวน | 100,000 บาท |

## โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลงหินคลุก หมู่ที่ 7

จำนวน

200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลงหินคลุก หมู่ที่ 7 สายบ้านกุดหมากเห็บ-บ้านก่าน (ลัดไปหนองคอกควาย) ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 254.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 228.60 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบรูปรายการและปริมาณงานที่ อบต.บ้านดอนกำหนด ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 20 ลำดับที่ 42

## โครงการปรับปรุงผิวถนนคอนกรีตและวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 2

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงถนนผิวถนนคอนกรีตและวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 2 ถนนซอยสุขสำราญ ช่วงหน้าวัดศาลาลอย วางท่อ เส้นผ่าศูนย์กลางขนาด 0.30 เมตร จำนวน 9 ท่อน และเทคอนกรีตคั่นสภาพเดิม รายละเอียดตามแบบรูปรายการและปริมาณงานที่ อบต.บ้านดอนกำหนด ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 22 ลำดับที่ 51

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

## ค่าออกแบบงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าออกแบบงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง (ค่าออกแบบงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน)

แผนงานการเกษตร

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| งานส่งเสริมการเกษตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 63,900 บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | รวม   | 40,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 20,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |            |
| โครงการดำเนินงานศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบลบ้านดอน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุม ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าเอกสาร และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่นๆ ในการดำเนินงานของศูนย์บริการถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบลบ้านดอน เป็นต้น</p> <p>- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ ลำดับที่ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)</p>                                                                                                           |       |            |
| ค่าวัสดุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 20,000 บาท |
| วัสดุการเกษตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น พืชและสัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ฟ้าไบหรือฟ้าพลาสติก ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)</p> |       |            |

|                                                                                        |       |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| งบลงทุน                                                                                | รวม   | 23,900 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                            | รวม   | 23,900 บาท |
| ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                                                                 |       |            |
| ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบเซ็น                                                       | จำนวน | 13,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเงินค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบเซ็น จำนวน 1 คัน คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ |       |            |
| -เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบเซ็นชนิดสับนอน                                                   |       |            |
| -เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 3.5 แรงม้า                                                 |       |            |
| -รัศมีตัดหญ้ากว้างไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว                                                  |       |            |
| -ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงาน                                                  |       |            |
| ประมาณ ธันวาคม 2561                                                                    |       |            |
| -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน                                 |       |            |
| มาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็น                             |       |            |
| ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว                                  |       |            |
| 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562                                                         |       |            |
| -ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการ                                          |       |            |
| เกษตร (00321)                                                                          |       |            |
| ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าสายสะพาย แบบข้ออ่อน                                            | จำนวน | 10,900 บาท |
| -เพื่อจ่ายเงินค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบสายสะพาย ข้อ                                 |       |            |
| อ่อน จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้                                       |       |            |
| -เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย                                                            |       |            |
| -เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า                                                 |       |            |
| -ปริมาณกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี                                                    |       |            |
| -พร้อมใบมีด                                                                            |       |            |
| -ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงาน                                                  |       |            |
| ประมาณ ธันวาคม 2561                                                                    |       |            |
| -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน                                 |       |            |
| มาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และ เป็น                             |       |            |
| ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว                                  |       |            |
| 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562                                                         |       |            |
| -ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการ                                          |       |            |
| เกษตร (00321)                                                                          |       |            |

|                                                                                                                                                                      |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้                                                                                                                                         | รวม   | 100,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                          | รวม   | 100,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                           | รวม   | 100,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                     |       |             |
| โครงการกำจัดวัชพืชในแหล่งน้ำสาธารณะ                                                                                                                                  | จำนวน | 20,000 บาท  |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการกำจัดวัชพืชในแหล่งน้ำสาธารณะ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าวัสดุอื่น ๆ ฯลฯ                                          |       |             |
| -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562                                                                           |       |             |
| -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 28 ลำดับที่ 4                                                                                                  |       |             |
| -ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (00322)                                                                                                  |       |             |
| โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ                                                                                                                                        | จำนวน | 20,000 บาท  |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอื่น ๆ ฯลฯ |       |             |
| -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562                                                                           |       |             |
| -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 28 ลำดับที่ 1                                                                                                  |       |             |
| -ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (00322)                                                                                                  |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 40,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอื่น ๆ ฯลฯ</li><li>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li><li>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 28 ลำดับที่ 5</li><li>-ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (00322)</li></ul>       |       |            |
| โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 20,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอื่น ๆ ฯลฯ</li><li>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li><li>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 28 ลำดับที่ 6</li><li>-ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (00322)</li></ul> |       |            |

แผนงานงบกลาง

|                           |       |                |
|---------------------------|-------|----------------|
| งบกลาง                    | รวม   | 10,253,080 บาท |
| งบกลาง                    | รวม   | 10,253,080 บาท |
| งบกลาง                    | รวม   | 10,253,080 บาท |
| เงินสมทบกองทุนประกันสังคม | จำนวน | 192,780 บาท    |

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5 ของเงินค่าตอบแทนและเงินเพิ่มพนักงานจ้าง ของอบต.บ้านดอน อัตราค่าตอบแทนและเงินเพิ่มพนักงานจ้าง ทั้งสิ้น 3,855,600 บาท ร้อยละ 5 เป็นเงิน 192,780 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

## เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 7,092,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ มีรายละเอียดดังนี้

1. อายุ 60-69 ปี จำนวน 566 รายๆ 600 บาท/เดือน 12 เดือน

เป็นเงิน 4,075,200 บาท

2. อายุ 70-79 ปี จำนวน 252 รายๆ 700 บาท/เดือน 12 เดือน

เป็นเงิน 2,116,800 บาท

3. อายุ 80-89 ปี จำนวน 85 รายๆ 800 บาท/เดือน 12 เดือน

เป็นเงิน 816,000 บาท

4. อายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 7 รายๆ 1,000 บาท/เดือน 12 เดือน

เป็นเงิน 84,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

- ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-2565

) หน้าที่ ลำดับที่

## เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 2,400,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการ จำนวน 265 ราย ๆ

ละ 800 บาท/เดือน 12 เดือน เป็นเงิน 2,544,000 บาท

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ย

ความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553

แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 และ เป็นไปตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28

มิถุนายน 2562

-ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)



## เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

96,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 16 ราย ๆ ละ 500 บาท/เดือน 12 เดือน เป็นเงิน 96,000 บาท
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

## สำรองจ่าย

จำนวน

156,300 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่า
  - 1.เป็นค่าใช้จ่ายในกรณีเกิดภัยพิบัติทางธรรมชาติ เช่น เกิดภัยแล้ง วาตภัย อุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก ดินโคลนถล่ม อัคคีภัย และ
  - 2.เป็นค่าใช้จ่ายในกรณีมีความจำเป็นเร่งด่วน แต่ไม่ได้ตั้งงบประมาณไว้ และหากไม่ดำเนินการโดยเร็วอาจจะเสียหาย แก่ทางราชการหรือความเดือดร้อนกับประชาชนได้ และ
  - 3.เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหรือนโยบายเร่งด่วนของรัฐบาล กระทรวง ทบวง กรม ไม่ได้ตั้งงบประมาณไว้ และ
  - 4.สำรองไว้เพื่อโอนไปเพิ่มในกิจการที่ตั้งงบประมาณไว้แล้ว แต่ไม่เพียงพอที่จะดำเนินการ และ
  5. ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

## รายการตามข้อผูกพัน

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดอน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 120,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดอน ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 40</li><li>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li><li>-ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)</li></ul>                               |       |             |
| เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 196,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"><li>-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ในอัตราร้อยละ 1 ของประมาณการรายได้ ไม่รวมเงินกู้ เงินอุดหนุน ฯ มีรายละเอียดดังนี้ ร้อยละ 1 ของประมาณการรายรับไม่รวมเงินอุดหนุน จำนวน 19,600,000 บาท เป็นเงิน 196,000 บาท</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li><li>-ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)</li></ul> |       |             |